
Ti����� s�r�n�: V pá��� 23. ��ě�n� ná� ��k� ��ě� p� ro�� No� kos����. Pro�r�� ��e��j�� ���i�� 
��r�vod��� .
Fot �: T�má� K��� 

Za��� s�r�n�: T��. ��l����� k�u��� p� ������ ������ ��e� ��va���� � s�k�l��n��.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť, Lenka Vlčková ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, fax 491 467 553, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. dubna, datum vydání 30. dubna.
Uzávěrka zpravodaje na červen je stanovena na 15. května.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



N� ���l��� ����n� � ���n� �r����l� � �rost��� ��e� D�va���� J. K. T�l� � s�k�l��n�� ����n� ������.

A d� ��e�i�� j���� ú��ě�n� �k�� – n� P��l��k���� po������ � s�k�l���� �� ������ b����� �e�í��� ����n�� 
sta�i�n���, d�m��� �r� z�r��� �� pos������, �ět��ý�� d�m��� � ��e�i���í�� �k�� � ����h� Kr�l����ra�e�k�.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 

H��e���, ���e��� � �����ř��� ��k��� (�� ��� ú������� � M�n��� P���y�l� Ot�k�r�) o������ ��vá�� ��k�������� 
�y��e�k���� �est��� .

M�n��� P���y�l� Ot�k�r� �� �y�l������ �� �e�� � � �Š Ná�hod�k�, � t� z� �v�� �k���� b�j���h� ����� 
� ��z�� n� k��í�� .

Č������� Kos��l��� �� �u�� �� d� po����� ���� �r���ž�ě� – ��r�v� ��k� �� . Ná�hod�k� � 17. �ist�pa��. 
D��r�v� �u�� za�h�v�n� � �e�n�� ��z���� �����.

A ��r����� �� � ��� e��� mos� „U J�n�“. Uz����n� js�� o� 1. ��ě�n� n�p����� n� �� . 5. ��ě�n�, Bra��� Č���� 
� Z��ě��l�k�. N� �� . ����i�� ná� z���� ��maf���.

V s��� � 12. ���n� �� ě��l� ���� ��e�iš�� D�va�l� J. K. T�l� p��e��n� ������r� �������� No�� n� K��lš����� 
� pod��� �S �A �A�U.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

J�� Ku�����: N� Brod���� Jo�e� P��k�v�: K�k�no��

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� , J�� Br��



1

Radnice informuje
Slovo starosty města

V minulém roce v měsíci dubnu všude
ještě panovala zima a město pokrýval sníh.
Letošní duben byl, dá se říci, teplotně nad-
normální, a tak se místnímu hospodářství,
které má úklid města na starosti, podařilo
uklidit vše, co po letošní mírné zimě zbylo.  

Úklidem města ale práce neskončí, za-
čalo se s opravami místních komunikací,
propadlých a zanesených kanálů, opravami
chodníků a dalšími nezbytnými pracemi,
které je po zimě potřeba udělat. Jistě jste si
všimli, že započaly práce na rekonstrukci
mostu u Jána ve Lhotě. Po desetidenním sle-
dování provozu ve zmiňovaném úseku bylo
konstatováno, že doprava je mírnější, hlavně
z důvodu odklonění těžké dopravy, a sema-
fory, které řídí dopravu na opravovaném

úseku, značně zpomalily projíždějící moto-
rová vozidla. Započalo se i na opravě sítí a
chodníků v ulici 17. listopadu a Náchodská.
V tomto měsíci bude zahájena i avizovaná
oprava místních komunikací Langrova,
Rybničná a Žďárská. Veškeré čerstvé infor-
mace o probíhajících investičních akcích se
dozvíte na webových stránkách města.   

Současně s investičními akcemi probí-
hají práce, které jsou v rozpočtu zařazené
do oprav. Ani tyto akce nemůžeme podce-
ňovat a jen fakt, že částka, která je v letoš-
ním roce na tuto oblast vyhrazena,
přesahuje dvacet milionů korun. Z těch nej-
větších to je i rekonstrukce výtahů v čp.
1009, 1010 a 1011, výměna oken v čp. 276
Náchodská ulice, čp. 373 ul. Man. Burdy-
chových a na čp. 1183 ul. Náchodská nebo
oprava oplocení před budovou ZUŠ. Opra-
vovat a modernizovat se budou i sociální
zařízení v budovách našich základních škol
a mateřských školek. Nezapomíná se ani na
budovy sloužící našim sborům dobrovol-
ných hasičů. 

Téměř pravidelně se ve svých komen-
tářích pozastavuji nad nešvarem, který nás
trápí. Neplacení nájemného v bytech,

které jsou ve vlastnictví města, volné po-
bíhání psů, parkování na chodnících,
vjezd do zákazů, úklid výkalů po svých
čtyřnohých miláčcích nebo zakládání čer-
ných skládek. Jestli chceme mít město
čisté, musíme pro to něco udělat. V opač-
ném případě si všech těchto přestupků
velmi pozorně všímá i díky kamerovému
systému městská policie.

Koncem dubna se sešlo zastupitelstvo
města na svém v letošním roce druhém za-
sedání. Na programu jednání byly projed-
nány investiční akce, které probíhají nebo
se připravují, majetkové záležitosti a hos-
podaření města. 

Petr Mědílek, starosta,
foto: Tomáš Kábrt

Informace z jednání rady města
Jednání rady města se koná pravidelně ve

středu v lichém týdnu. Na svých zasedáních
v uplynulém období mj. RM projednala:

1. Investiční akce, které se připravují k rea-
lizaci v tomto roce nebo se již realizují. 
2. Informace z jednání komisí – výstavby,
komise životního prostředí, komise majet-
kové a komise sociální.
3. Hospodaření města: leden až březen 2014
a rozpočtová opatření s tím související.
4. Majetkové záležitosti, které budou před-
loženy k projednání zastupitelstvu města
5. Žádost městské knihovny o souhlas
s převzetím daru

6. Využití budov města červenokostelec-
kými organizacemi
7. Příprava zastupitelstva města 
8. Hospodaření Voda Č. K. za období leden–
únor 2014
9. Propagace sběru mobilních telefonů
10. Účetní závěrky příspěv. organizací
11. Výjimky z vyhlášky města č. 7/2005
12. Stanovení doby obřadů v oddávacích
dnech
13. Informace o počtu učitelů bez pedago-
gického vzdělání
14. Bytové domy s možností prodeje
15. Žádost Muzea a galerie Orlických hor
o zapůjčení tří obrazů

16. Smlouva o dodávce pitné vody a o od-
vádění odpadních vod.
17. Smlouva o uložení bio odpadu
18. Výběrové řízení na rekonstrukci chod-
níku Manž. Burdychových
19. Smlouva o zajištění zpětného odběru a
využití odpadů z obalů
20. Smlouva o bezplatné výpůjčce sběr-
ných nádob na odpadový papír
21. Smlouva na pult centrální ochrany

Zápis z jednání zastupitelstva města a 
usnesení z jednání rady města naleznete
na webu města www.cervenykostelec.cz

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Řadu let probíhaly diskuze o úpravě
tzv. kulturního koutku, tedy prostoru
mezi školami, před divadlem a sokolov-
nou. Po vyhodnocení všech aspektů bylo
městskou radou schváleno řešení, jehož
hlavní část (úpravy před divadlem a so-
kolovnou, naplánované na jaro) byla dle
plánu provedena na přelomu března a
dubna.

V plánu na jaro 2014 bylo odstranění
některých stávajících vzrostlých stromů,
čímž se otevřou původní pohledy na vý-
znamné vzhledné a v nedávné době opra-
vené budovy a pomník legionáře v tomto

prostoru. Zároveň byla provedena i nová
výsadba dle schváleného architektonického
projektu.

Kácení bylo započato 25. března a 4.
dubna byly vysazeny tři nové stromy u di-
vadla. Osev a úprava všech ploch byla do-
končena 10. dubna. Celou tuto akci
provedli zaměstnanci odboru místního hos-
podářství.

Úprava tohoto prostoru bude jistě příno-
sem pro zachování kulturního dědictví na-
šich předků pro další generace.

Vedení OMH, 
Tomáš Kábrt

Obnova dřevin v prostoru před divadlem a sokolovnou 
byla dokončena

Situace na křižovatce „U Jána“ Výsadba dřevin před divadlem (viz článek níže)



2

Červeným Kostelcem řidiči projedou, ale zdrží se
Doprava na hlavním tahu Červeným

Kostelcem se na začátku dubna zkompli-
kovala. Důvodem je kompletní oprava
ulic Náchodská a 17. listopadu a výměna
mostu „U Jána“.

Ulice Náchodská a 17. listopadu budou
opravovány cca po 50 m a na komunikaci
bude zachován jednosměrný provoz. Práce
by měly skončit na konci září.

U lhoteckého mostu „U Jána“ nás za-
staví semafory. Z této křižovatky se navíc
nedostaneme do ulic Bratří Čapků a Země-
dělská. Od 1. května do konce července je
také v plánu uzavírka napojení do ul. 5.
května. Rekonstrukce mostu by měla být
hotova v polovině listopadu.

Více informací o opravách včetně
plánků dopravní situace najdete na webu
města v sekci Město informuje.

Text a foto mostu „U Jána“: T. Kábrt,

foto opravy ul. Náchodská: Jan Brož

Radnice informuje

Komise dne 9. dubna 2014 projedná-
vala 12 žádostí fyzických i právnických
osob pracujících celoročně s dětmi, ve
kterých žádají o finanční prostředky
v celkové výši 68 000 Kč. 

Komise posoudila všechny žádosti a
rozhodla o podpoře jedenácti žádostí
v celkové výši 33 000 Kč.  Při projednání
zápisu z jednání této komise radou města
bylo zažádáno o přidělení další částky na
druhé kolo veřejné finanční podpory,
které bude mít uzávěrku 30. června 2014.
Proto ti, kteří z jakýchkoliv důvodů nepo-
dali žádost na tento dotační fond, mohou
tak učinit v druhém kole. Jsem rád, že
můžeme i touto formou pomáhat spolkům
a zájmovým sdružením s jejich nelehkou,
ale tolik potřebnou prací s dětmi a mlá-
deží.

Richard Bergmann

Dotační fond kultury podpořil 

spolky 33 000 Kč

V průběhu jara došlo k realizaci ně-
kolika dopravních opatření ve městě,
dříve projednaných dopravní komisí.
Jednalo se o zprůjezdnění Havlíčkovy
ulice v části u infomačního centra v obou
směrech pro cyklisty, dále vytvoření
dvou stání pro invalidy za zdravotním
střediskem a omezení stání v Žižkově
ulici a ul. 5. května. V okolí rybníků
Brodský se bude moci v sezoně jezdit
max. rychlostí 30 km/hod. a od Brod-
ského se na Špinku dostanete bezpeč-
něji.

V roce 2013 se na dopravní komisi pro-
jednával mimo jiné i lepší průjezd cyklistů
městem. V minulém měsíci si pozorný
řidič určitě všiml dopravní značky E12 cy-
klisté v obou směrech, která se nachází pod
dopravní značkou B2 a C2a, upravující
jednosměrný provoz v části ulice Havlíč-
kova na obousměrný provoz. Ovšem pouze
pro cyklisty! V praxi to znamená, že se cy-
klista může vydat z ul. 5. května rovnou k

autobusovému nádraží na stezku pro cy-
klisty anebo do ulice Palackého. Tento krok
jsme mohli zrealizovat hlavně díky šíři ko-
munikace, která v této části přesahuje 4,5
m. Bohužel další komunikace, které na
první pohled svádí k této úpravě, nejsou
takto široké, a proto zde nelze tuto úpravu
zrealizovat. 

Dále došlo k vytvoření dvou stání pro
invalidy za zdravotním střediskem. Dů-
vodem je neustále obsazený záliv na
ulici Manželů Burdychových, kde nám
Policií ČR nebylo umožněno takové
stání zřídit.

Stále častěji dochází na místních ko-
munikacích ke stání automobilů i tam, kde
nelze následně projet obousměrně, nebo
zaparkovaná auta brání výhledu při vjezdu
na komunikaci. Proto se tímto problémem
zabývala i dopravní komise a závěrem je
omezení stání v ulici Žižkova a prodlou-
žení zákazu stání v ulici 5. května už od
Hospicu Anežky České směrem do města. 

Při průjezdu okolo rybníku Brodský
byla doplněna zákazová značka upravující
rychlost jízdy na 30 km/hod. Tato značka
je aktivní pouze v letní sezoně, kdy je tato
komunikace na Brodský a Špinku více
frekventovaná. V této souvislosti je po-
třeba zmínit i bezpečnější příjezd na
Špinku od Broďáku – již nebudeme muset
sjíždět ze silnice nebezpečným svahem,
ale půjdeme pomalým klesáním podél sil-
nice až na pěšinu. Aby nedocházelo k de-
vastaci pěšiny motoristy na čtyřkolkách,
došlo navíc ke zúžení profilu pěšiny v
místě, kde toto zúžení nelze jednoduše
objet. Tato pěšina by měla stále sloužit vý-
hradně cyklistům a pěším, tak jako dopo-
sud. Pokračování úprav pěšiny zatím není
možné z důvodu vlastnictví pozemků pod
ní.

Doufám, že tyto kroky povedou k větší
bezpečnosti na místních komunikacích a
k hladšímu průjezdu naším městem.

Richard Bergmann

V Červeném Kostelci přibyly nové dopravní značky 

a byla upravena pěšina od rybníku Brodský ke Špince

Sochy dvou sv. Janů budou opraveny – ve Lhotě a ve Stolíně
Sv. Jany ve Lhotě a ve Stolíně čeká cel-

ková oprava. První na řadu přijde po Ve-
likonocích socha sv. Jana Nepomuckého
u mostu ve Lhotě, následovat bude socha
sv. Jana Nepomuckého ve Stolíně. V
souvislosti s druhou opravou město žádá
o pomoc s rozluštěním textu na soklu.

Renovace sochy sv. Jana Nepomuckého
ve Lhotě začala po Velikonocích, kdy od-
borná firma sochu demontovala a odvezla.
MěÚ renovaci naplánoval do tohoto ob-
dobí i proto, aby socha při rekonstrukci

mostu nedošla k úhoně. Socha se na své
místo vrátí po dokončení prací na mostě,
tedy na podzim. V letošním roce je pláno-
vána také oprava sv. Jana ve Stolíně na
návsi. V souvislosti s tím městský úřad
žádá o pomoc občany s rozluštěním textu
na soklu. Ideální by byla dobová fotografie
sochy. V případě zájmu kontaktujte paní
Janu Petrů na tel. 491 467 518. Dále město
letos opraví kříž a pomník padlým u boh-
dašínské kaple, a pokud vyjde čas, i sochu
Panny Marie v Olešnici u bramborárny. 

Tomáš Kábrt, Jana Petrů, foto sv. Jana

ve St. + text k rozluštění: Jana Petrů



3

Radnice informuje

Městské kulturní středisko má novou
ředitelku. Je jí sympatická osmadvaceti-
letá Lenka Slavíková, pocházející z Dob-
rušky a bydlící v Polici nad Metují. Jaké
má záměry s kulturou v Č. Kostelci?

Bydlíte v Polici nad Metují, vyrůstala jste
v Dobrušce. V čem je to vzhledem k Vaší
práci v Červeném Kostelci výhoda a
v čem nevýhoda?

Začnu pozitivně výhodami. Největší vý-
hodou rozhodně je, že mám srovnání se si-
tuací někde jinde. Pomáhá mi to také
vyvarovat se některých chyb. S jiným pro-
středím je spojená i vybudovaná síť kon-
taktů. Znát lidi, na které se s důvěrou
obrátíte, a vědět, že mi pomohou – to se
hodí v každé práci, nejenom na kultuře.
Jako člověk odjinud – neznalý místních po-
měrů – mám také na věci svým způsobem
nezaujatý pohled, nebo je mohu vidět
v jiném světle, než se zdají. Což je však zá-
roveň i nevýhoda,  protože v současnosti
teprve začínám zjišťovat, kdo má co na sta-
rosti, jaké spolky v Kostelci fungují, jakým
způsobem se podílejí na kulturním dění ve
městě a jaké jsou zde možnosti pro vznik,
případně rozvinutí další spolupráce s nimi.
Jaké kulturní zkušenosti, popř. vysokou
školu máte za sebou?

Studovala jsem na Univerzitě Palackého
v Olomouci – češtinu, divadlo a film. Češ-
tina mi dala dobrý základ, co se týče kul-
tury projevu, a všeobecný přehled. Během
studia divadelní a filmové vědy jsme  zase
měli na škole vynikající partu a neuvěři-
telně tvůrčí prostředí, což mě hodně moti-
vovalo a dodnes z toho čerpám. 

Během školy jsem si vyzkoušela práci
ve dvou nakladatelstvích a na podzim 2011
jsem nastoupila jako ředitelka Centra kul-
tury a vzdělávání v Polici n. Met. Z čehož
jsem měla opravdu velkou radost, protože
málokomu se poštěstí získat hned po škole
vysněné zaměstnání. V mé gesci se tak

ocitlo nejen CKV, ale i divadlo, kino, or-
ganizace městských outdoor akcí, infor-
mační centrum a o rok později i Muzeum
papírových modelů. A to byla velká
výzva. V Polici byl opravdu výborný pra-
covní tým, takže nezbývá, než vyjádřit dík
všem, od kterých jsem se mohla učit a se
kterými jsem měla možnost během svého
působení na kulturním odboru města spo-
lupracovat. Z „velitelského“ křesla jsem
se v r. 2013 přemístila o dvě patra níže, do
informačního centra. Bavilo mě komuni-
kovat s lidmi a také to, že jsem hned vi-
děla zpětnou vazbu. A pak se objevila
nová výzva v podobě Červeného Kos-
telce. Takže… jsem tu. (směje se)
Co jste v nové funkci udělala jako první?

Seznámila se se všemi zaměstnanci a
novým pracovním prostředím. Bez toho to
nejde a myslím, že ještě nějaký čas se sezna-
movat budu, a nejen s prostředím. Všechno
je o lidech. A v kultuře to platí dvojnásob.
Jakým směrem chcete, aby se ubíralo
MKS v Červeném Kostelci?

Kultura se musí dělat pro lidi, a aby se
dělala dobře, musí se svým způsobem žít.
Na výsledném obrazu kultury města má ale
v globálnějším měřítku svůj podíl každý
z nás. Samozřejmě městské kulturní stře-
disko by mělo být ohniskem těchto snah,
iniciovat jejich vznik a podporovat je, ať
už pocházejí od kohokoli. Z mého pohledu
by se mělo naučit více a lépe komunikovat
a spolupracovat, neuzavírat se, být ote-
vřené a přístupné, působit pozitivně a mo-
tivačně. Doufám tedy, že se mi k těmto
cílům podaří co nejvíce přiblížit. 
Máte v plánu zavedení konkrétních novinek?

Než se budu pouštět do něčeho nového,
potřebuji nejprve zanalyzovat, jaká tu pa-
nuje situace. Ať už se to týká kulturních a
společenských akcí, které zde chybějí a je
po nich poptávka, nebo organizačních a sy-
stémových proměn. Nechci měnit zaběh-
nutý chod věcí, pokud funguje a panuje

spokojenost všech zúčastněných stran... Na
druhou stranu se změn rozhodně nebojím,
protože některé změny nutné jsou a pevně
věřím, že povedou k lepšímu. 
Hned v srpnu Vás čeká křest ohněm – 60.
MFF Červený Kostelec. Jste připravena?

Křest ohněm je příznačný přívlastek. Po
14 dnech ve funkci se připravovat teprve
začínám. Jubilejní ročník festivalu je pro
mě samozřejmě velká zodpovědnost i zá-
vazek, což si uvědomuji a nerada bych
něco zanedbala, takže se snažím postupo-
vat systematicky a zjišťovat, jakým způso-
bem co v minulých letech probíhalo a jak
se to osvědčilo, nebo co by šlo udělat lépe.
Jaký druh kultury – ve svém volném čase
– preferujete?

Můj volný čas se částečně překrývá
s mou prací. Mám ráda divadlo a scénický
tanec, velmi ráda také čtu, poslouchám
hudbu, toulám se krajinou, cestuji a sezna-
muji se s lidmi. Jsem spokojená, když
kolem sebe mám lidi naladěné na stejné
vlně, se kterými mohu svoje (nejen kul-
turní) zážitky sdílet.
Děkuji za rozhovor.

Otázky: T. Kábrt, foto: Jakub Tázlar

Nová ředitelka městského kulturního střediska Lenka Slavíková: Kultura se musí žít

Životní prostředí

Nová zelená úsporám
Od 1. dubna do 31. října nebo do vy-

čerpání prostředků probíhá St. fondem
živ. prostředí ČR příjem žádostí v rámci
programu Nová zelená úsporám 2014.

Program poskytuje podporu pro vlast-
níky a stavebníky rodinných domů na opa-
tření ke snižování energ. náročnosti
stávajících domů, výstavbu rodinných domů
s velmi nízkou energetickou náročností, vý-
měnu neekologických zdrojů tepla na vytá-
pění a na instalaci solárních termických
systémů.Web: www.novazelenausporam.cz.

Na radnici se jednalo s krajským policejním ředitelem 

o zvýšení bezpečnosti v Červeném Kostelci

Vedení města Č. Kostelec se v pondělí
31. března odpoledne sešlo s krajským
policejním ředitelem a bývalým policej-
ním prezidentem Martinem Červíčkem,
aby projednalo zvýšení podílu státní po-
licie na bezpečnostní situaci u nás.

Královéhradecký policejní ředitel Martin
Červíček navštívil červenokosteleckou rad-
nici ve společnosti Davida Fulky, vedoucího
územního odboru Náchod PČR. Přivítal je
starosta města Petr Mědílek, místostarosta
Richard Bergmann, tajemník MěÚ Petr Fišer
a velitel městské policie Michal Škoda.

Jednání iniciovala radnice na základě
požadavku zastupitelstva. Cílem mělo být
posílení bezpečnostní situace ve městě.
Jednání proběhlo ve velmi pozitivním
duchu. Zda budou uskutečněny nějaké kon-
krétní kroky, ukáží následující měsíce.

V současnosti je dohled nad městem ze
strany PČR zajišťován prostřednictvím po-
licejní stanice, která spadá pod Obvodní
oddělení Hronov. O obvodní oddělení jsme
přišli k. 1. lednu r. 2011.

Za MěÚ Červený Kostelec Ing. Petr
Fišer, foto: Tomáš Kábrt



4

Radnice informuje

2. Volební místnosti:

v okrsku č. 1 Bohdašín je vol. místnost v knihovně a klubovně AVZO 
v Mírové ul.
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Bohdašín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25, 26, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
48, 50, 52, 53, 54, 55, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73,
74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, E 1199, E1235 

Náměrky čp.: 16, 49, 51, 56, 57, 58, 59, 75

v okrsku č. 2 Horní Kostelec je volební místnost v Základní škole Horní Kos-
telec 
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Horní Kostelec čp.: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 43, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 67, 70, 71, 74, 76, 78, 79, 80,
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 117,
118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134,
136, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 148, 149, 151, 152, 153, 154,
155, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 169, 171, 172, 174, 175, 177,
178, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 187, 188, 195, 196, 197, 198, 200, 202,
203, 204, 205, 207, 208, 209, 210, 216, 217, 218, 219, 220, 221,223, 224,
227, 228, 230, 232, 233, 234, 237, 239, 240, 241, 243, 245, 247, 248,
249,252, 253, 255, 258, 259, 260, 262, 263, 265, 266, 269, 270, 272, 275

Jestřebí: 264, 1281
Končiny čp.: 68, 69, 73, 75, 112, 156, 162, 168, 273
Na Strži: 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 72, 100, 108, 137, 140, 157, 173, 194,

199, 213, 214, 215, 226,
Strmá čp.: 236,
Souběžná: 13, 15, 16, 63, 65, 77, 126, 150, 186, 211, 212, 225, 229, 231, 242,

244, 250, 251, 254, 256, 261, 267, 268, 274 
Podlesná čp.: 1, 222, 235, 238, 246, 257, 271 
V Ráji čp.: 179, 189, 190, 201, 206

v okrsku č. 3 Červený Kostelec je volební místnost v Základní škole Červený
Kostelec (přístavba) 
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Borek čp.: 30, 250, 289, 290, 291, 308, 311, 323, 326, 329, 338, 343, 347,

350, 353, 354, 359, 360, 363, 454, 
Družstevní čp.: 921, 922, 1202,
Jiráskova čp.: 38, 41, 47, 48, 49, 53, 54, 57, 59, 79, 95, 99, 113, 128, 134, 154,

169, 175, 180,181, 182, 183, 184, 185, 187, 189, 193, 199, 204, 205, 214,
224, 230,232, 233, 234, 242, 248, 249, 253, 258, 260, 261, 266, 282, 283,
284, 286, 287, 292, 295, 324, 341, 344, 346, 382, 415, 442, 451, 467, 474,
485, 557, 589, 590, 605, 636, 637, 645, 673, 817, 841, 843, 844, 846, 847,
848, 849, 850, 851, 852, 854, 855, 856, 857, 1028, 1139, 1160, 1206,1224,

Krátká čp.: 447, 926, 975, 989, 
Lánská čp.: 33, 64, 76, 85, 121, 179, 247, 259, 327, 395, 446, 552, 553, 560,

570, 586, 688, 712, 713, 746, 755, 756, 797, 803, 838, 884, 951, 952, 953,
977, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040,
1049, 1050, 1051, 1066, 1067, 1068, 1070, 1092, 1093, 1143, 1158,
1194,1282 

Lesní čp.: 976, 979, 1189,1229,1248, 
Na Strži čp.: 21, 43, 45, 46, 77, 78, 87, 125, 126,238, 244, 1079, 1163,

1236,1242
Přemyslova čp.: 50, 51, 86, 107, 150, 153, 225, 226, 352, 372, 408, 413, 443,

450, 544, 545, 827, 925, 1019, 1144, 1172, 1214, 1245,1249
Řehákova čp.: 39, 52, 55, 174, 306, 307, 315, 316, 381, 403, 468, 606, 607,

608, 609, 610, 611,698, 699, 711, 747, 778, 779, 825, 828, 836, 905, 906,
907, 913, 914, 915, 917, 949, 950, 1024, 1162, 1217,1221,1289

Sadová čp.: 936, 1145, 1190, 1191, 1192, 1239,1271,1274
Severní čp.: 135, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 1025, 1041, 1042, 1047, 1048,

1069,1264
Souběžná čp.: 90, 140, 496, 501, 530, 572, 626, 635, 840, 885, 920, 935,

1166,1252,1253
V Zahradách čp.: 72, 143,731, 833, 908, 909, 910, 911, 912, 987, 988, 1027,

1065, 1154, 1155, 1161, 1171, 1188, 1199, 1205, 1207, 1208, 1216,
1240,1256,1258,1263,1266

v okrsku č 4. Červený Kostelec je volební místnost v Mateřské škole v Ná-
chodské ulici 
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
B. Němcové čp.: 1, 31,34, 44, 67, 139, 157, 1195
Dvořáčkova čp.: 35, 36, 42, 385, 733, 739, 1177, 1203, 1210
Komenského čp.: 26, 243, 268, 537, 540, 
Končinská čp.: 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1111,

1112,1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118, 1128, 1129, 1130, 1131, 1212,
1244,1250,1255, 1262,1272

Letná čp.: 11, 24, 69, 84, 161, 237, 271, 301, 314, 331, 430, 469, 481, 499,
549, 550, 554, 574, 647, 648, 683, 718, 723, 730, 966, 997, 1098,
1140,1268

Náchodská čp.: 32, 56, 62, 63, 66, 74, 100, 111, 122, 124, 133, 145, 152, 158,
170, 176, 192, 196, 200, 201, 212, 213, 218, 265, 270, 276, 310, 312, 313,
319, 332, 340, 342, 349, 355, 361, 369, 384, 397, 411, 412, 417, 419, 420,
421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 462, 516, 555, 575, 576, 577, 578,
579, 580, 581, 582, 583, 584, 696, 704, 749, 753, 776, 796, 816, 818, 819,
820, 821, 822, 823, 824, 839, 1020, 1023, 1026, 1094, 1095, 1096, 1097,
1138, 1151, 1152, 1153, 1167, 1183,1213, 1235,1260

Nám. T.G.M. čp.: 23, 28, 92, 93, 120, 163, 1278
Špicberky čp.:1261,1265,1267, 1269, 1277, 1284
U Kaštánku čp.: 130, 927, 928, 929, 930, 931, 932,1280 
Vyšehrad čp.: 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624,

625, 679, 680, 681, 682, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 1157,
1279

Vyšehradská čp.: 900, 901, 1184, 1243,1286,1287
Za Občinou: 573
Červený Kostelec: 1234E

v okrsku č. 5 Červený Kostelec je volební místnost v Grafoklubu na Kou-
bovce 
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Koubovka čp.: 478, 571, 716, 774, 800, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866,

867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881,
882, 883, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 1196, 

Manželů Burdychových čp.: 209, 210, 219, 221, 239, 240, 245, 246, 252, 256,
274, 296, 297, 302, 303, 305, 318, 320, 325, 328, 330, 357, 362, 366, 367,
373, 448, 449, 471, 495, 672, 717, 724, 732, 740, 780, 858, 859, 890, 1057,
1058, 1156,1225,1227,1230,

Na Lukách čp.: 834, E 1053,
Za Občinou čp.: 60, 61, 441, 748, 1148, 1149, 1150, 1241,1285
Žižkova čp.: 20,
U Brodského: E123

v okrsku č. 6 Červený Kostelec je volební místnost v Městské knihovně v So-
kolské ulici 
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Českoskalická čp.: 18, 68, 131, 137, 146, 148, 149, 165, 364, 377, 418, 487,

646, 650, 658, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 729, 737, 738, 769, 770, 771,
923, 948, 1141, 

Halašov: 264, 1179, 1181, 
Havlíčkova čp.: 188, 322, 480, 591, 594, 598, 601, 639, 654, 655, 656,812,

983, 1164, 1175, 1232
Husova čp.: 115, 119, 285, 453, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 514, 561,

649, 659, 703, 709, 728, 766, 768,
Langrova čp.: 207, 529, 562, 563, 564, 565, 566,604, 657, 668, 669, 690, 691,

697, 702, 706, 722, 795, 813, 815, 1054, 1055, 1056, 1059, 1087,
Na Skalce čp.: 16, 58, 70, 89, 91, 98, 103, 110, 117, 132, 191, 235, 255, 304,

383, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 531, 539,
600, 741, 750, 758, 835, 918, 919, 980, 1021, 1022, 1074, 1075, 1076,
1077, 1078, 1198, 1204, 1220,1222,1223,1231,1246

Nerudova čp.: 102, 275, 309, 356, 409, 410, 463, 486, 511, 515, 532, 742, 744, 
Pazderna čp.: 10, 116, 155, 156, 168, 172, 337,
Rybničná čp.: 269, 500, 567,568, 569, 685, 686, 689, 760, 794, 
Sokolská čp.: 3, 4, 5, 6, 7, 9, 29, 71, 75, 81, 82, 104, 108, 109, 138, 141, 151,

162, 171, 173, 177, 178, 190, 194, 203, 206, 208, 211, 215, 216, 222, 241,
254, 257, 262, 263, 267, 278, 280, 281, 288, 293, 294, 299, 317,321, 339,
368, 375, 396, 440, 444,456, 476, 498, 541, 559, 638, 692, 837, 1173,
1201,1257,1259,1273

Žďárská čp.: 502, 506, 507, 508, 534, 535, 543, 546, 547, 707, 708,

Oznámení o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu 

Starosta města Červený Kostelec podle § 32 odst. 2 zák.č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, oznamuje:

1. Volby do Evropského parlamentu se konají v pátek dne 23. května 2014 od 14 hod. do 22 hod., 
                                                                    a v sobotu dne 24. května 2014 od 8 hod. do 14 hod. 



5

Radnice informuje
v okrsku č. 7 Červený Kostelec je volební místnost v Základní škole Červený
Kostelec (přístavba) 
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
5. května čp.:13, 73, 105, 118, 279, 429, 431, 432, 433, 497, 503, 512, 513,

593, 602, 603, 653, 666, 726, 757, 765, 775, 777, 805, 829, 830, 831, 832,
902, 903, 943, 982, 998, 1043, 1044, 1045, 1046, 1090, 1170,1072, 1226,

Brodky čp.:15, 96, 159, 277, E 1155,1275
Havlíčkova: 812
Chrby čp.: 106, 300, 435, 436, 437, 438, 455, 457, 459, 551, 674, 675, 693,

694, 811, 961, 996, 1180, 1182, 1214E
Lipky čp.: 17, 112, 123, 378, 407, 460, 464, 465, 536, 538, 628, 629, 630, 631,

632, 633, 634, 651, 652, 676, 677, 678, 684, 695, 734, 751, 763, 799, 916,
941, 960, 962, 963, 964, 981, 1052, 1071, 1089, 1099, 1100, 1168, 1178,
1187, 1211, 1219,1254,1283,1290,E1233

Na Hrázi čp.: 886, 887, 888, 889, 892, 893, 904, 937, 938, 1029,1276,1288
Okružní čp.: 8, 736, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 985, 986, 990, 991,

992, 993, 994, 995, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005,1247
Palackého čp.: 484, 585, 588, 595, 596, 597, 599, 627, 641, 642, 643, 644,

700, 710, 725, 735, 762, 767, 924, 1218, 1234
Školní čp.: 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1176, 1200,1233
Tyršovo náměstí čp.: 671, 687, 701,
Větrník čp.: 40, 88, 380, 393, 479, 556, 720, 727, 743, 752, 754, 761, 781,

782, 783, 792, 793, 798, 804, 806, 807, 808, 809, 826, 891, 965, 967, 978,
999, 1018, 1053, 1073, 1088, 1142, 1169, 1174, 1185, 1186, 1193,1215,
1237

Zítkova čp.: 705, 719, 759, 772, 773, 

v okrsku č. 8 Červený Kostelec je volební místnost požární zbrojnice ul. Gen.
Kratochvíla
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
17. listopadu čp.: 160, 220, 251, 272, 273, 298, 333, 334, 335, 336, 345, 348,

351, 358, 404, 405, 406, 414, 452, 461, 504, 505, 509, 510, 533, 542, 548,
640, 667, 714, 721, 764, 801, 814, 984, 1146, 1165, 1197,1270

Bř. Kafky čp.: 939, 940, 
Budovatelská čp.: 944, 945, 946, 1060, 1147,
Divadelní čp.: 370, 371, 399, 400, 401, 402, 416, 434, 466, 933, 934,
Gen. Kratochvíla čp.: 1000, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1013,

1014, 1015, 1016, 1017,1251 
Nová čp.: 947, 1059, 1061, 1062, 1063, 1064,
Pod Vodojemem čp.: 197, 715, 802, 810,

v okrsku č. 9 Lhota je volební místnost v požární zbrojnici SDH Lhota 
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Lhota čp.: 1, 2, 3, 23, 41, 43, 44, 46, 53, 58, 71, 79, 81, 86, 88, 89, 101, 103,

105, 109, 110, 115, 118, 122, 129, 147, 149, 150, 151, 155, 165, 169, 172,
174, 191, 193, 196, 203, 210, 220, 232, 242, 245, 250, 254, 255, 258, 261,
262, 263, 264, 266, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 275, 276, 277, 279, 280,
282, 284, 288, 290, 291,307,333, 341, 346, 347, 348, 349, 350, 354, 355,
362, 363, 365, 369, 375, 378, 381, 382, 383,384, 390,396,403, 420 

5. května čp.: 40, 198, 200 
Devět křížů čp.: 98, 99, 100, 113, 114, 117, 123,132, 133, 134, 135, 142, 144,

146, 154, 171, 177, 181, 182, 187, 189, 195, 204, 206, 207, 209, 214, 222,
244, 246, 252, 256, 259, 287, 391,394,406,409,419, 422

Zemědělská čp.: 4, 5, 6, 7, 8, 54, 55, 57, 67, 95, 111, 112, 163, 178, 213, 257,
286, 321, 322, 368,395,400,405,414, 417

17. listopadu čp: 9, 10, 45, 47, 51, 62, 124, 153, 158, 166, 175, 176, 186, 197,
199, 234, 238, 283, 328, 329, 330, 331,339, 371

v okrsku č. 10 Lhota je volební místnost v Základní škole Lhota 
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Lhota čp.: 16, 19, 25, 29, 30, 31, 33, 34, 38, 42, 48, 49, 50, 52, 59, 60, 65, 66,

73, 74, 91, 94, 96, 97, 102, 106, 108, 120, 126, 127, 136, 139, 143, 148,
156, 157, 159, 179, 180,184, 188, 208, 211, 215, 219, 224, 225, 226, 228,
237, 240,243, 248, 249, 251,274, 278, 281, 292, 293, 296, 297, 298, 299,
302, 303, 305, 306, 314, 316, 317, 318, 319, 320, 327, 334, 340, 345, 351,
352, 356,357, 361, 366, 374, 386, 388, 389, 393,407,,410, 412, 413 

Bratří Čapků čp.: 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 32, 56, 61,
64, 68, 69, 70, 72, 75, 76, 77, 78, 82, 83, 84, 87, 90, 92, 93, 125, 130,
131,138, 145, 161, 162, 183, 194, 201, 216, 217, 218, 221, 233, 235, 239,
253, 260, 265, 326, 358, 367, 397,398,402,404

Brodky: 421
Budovatelská čp.: 324, 335, 336, 337, 416
Lipky čp.: 119, 128,205,227, 236,241,247,267, 344, 372, 380,401
Nová čp.: 332, 304,
Školní čp.:39, 294, 295, 300, 301, 338, 364,370, 387 
Výsluní čp.: 35, 63, 80, 85, 104, 107, 223, 229, 230, 231, 285, 309, 310, 315,

323, 325, 373

5. května: 342, 353, 399
17. listopadu čp.: 36, 37, 116, 121, 137, 140, 152, 160, 164, 167, 168, 170,

173, 185, 190, 192, 202, 212, 311, 312, 313

v okrsku č. 11 Stolín je volební místnost v požární zbrojnici ve Stolíně 
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Stolín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 84, 85, 86, 87,
88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,106,107,
108,110,111, 112,113,114, 115, E1081, E1168, E1228, E 1229

Mstětín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
23, 24, 25, 26, 27, 

Olešnice čp.: 107, 115, 159, 161, 166,171, 187, 221, 224, 257,340
Náchodec: 1080,E1076, E1081

v okrsku č. 12 Olešnice je volební místnost v Základní škole Olešnice 
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Olešnice čp.: 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21,

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83,
84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103,
105, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121,
122, 123, 124, 125, 126, 127, 131, 132, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142,
143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158,
160, 162, 163, 164, 165, 168, 169, 170, 172, 173, 175, 176, 177, 178, 180,
181, 182, 183, 184, 185, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197,
198, 199, 200, 202, 203, 204, 205, 206, 208, 213, 216, 217, 220, 240, 241,
245, 246, 247, 255, 263, 264, 309, 321, 322, 323,324, 325, 326, 327, 328,
329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 341, 342, 343, 344, 345,
346, 347, 348, 349, 350, 352, 353, 354, 355, 356, E152, E1230

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní
občanství České republiky (občanským průkazem nebo cestovním pasem
České republiky), Volič, který je občanem jiného členského státu, prokáže
svou totožnost a občanství a že je na území České republiky veden v evi-
denci obyvatel, podle zvláštního právního předpisu. Neprokáže-li volič uve-
dené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

4. Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen
po prokázání totožnosti a státního občanství, tento průkaz odevzdat volební
komisi, která jej přiloží k výpisu ze seznamu a voliče do něho dopíše.

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je
každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.

6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro
úpravu hlasovacího lístku, jinak mu okrsková komise neumožní hlasování.

7. Při volbách do Evropského parlamentu je možné hlasovat do přenosné vo-
lební schránky. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních dů-
vodů, obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby
mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu vo-
lebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.

8. Každému voliči budou nejpozději 3 dny přede dnem voleb do parlamentu
dodány hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky
i ve volební místnosti. 

V Červeném Kostelci dne 23. dubna 2014
Petr Mědílek, starosta

Další informace k volbám do Evropského parlamentu
• Voliči mají právo ověřit si, zda jsou zapsáni ve stálém seznamu voličů, případně

požadovat doplnění údajů nebo provedení opravy (MěÚ Červený Kostelec,
nám. T. G. M. 120, odbor správní – evidence ob., I. patro, kancelář č. 5).

• Volič si může požádat o vydání voličského průkazu, a to buď osobně,  pí-
semně nebo elektronicky u příslušného úřadu (obecní úřad v místě trvalého
pobytu, v jehož stálém seznamu voličů je zapsán) nejpozději 15 dnů přede
dnem voleb, tj. do 8. 5. 2014 do 16 hod. Písemné podání v listinné podobě
musí být opatřeno úředně ověřeným podpisem voliče. Obecní úřad předá
voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. od 8. 5. 2014,
osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpi-
sem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle
na jím uvedenou adresu. Voličský průkaz v těchto volbách opravňuje voliče
k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku pouze na území ČR.

• Žádosti o vydání voličského průkazu se vyřizují taktéž v kancelářích č. 3 a 5.
Případné dotazy a informace k volbám poskytne Irena Petirová (kancelář č.

3, tel. č. 549 467 529, e-mail: petirova@mestock.cz).
Informace o volbách do EP 2014:  www.mvcr.cz/volby



6

Bezpečnost
Březen na městské policii: Tři dopravní nehody, ukradené auto a nehrající jukebox

V březnu strážníci městské policie po-

trestali 74 přestupků, vyřešit museli 72

oznámení a sedmkrát vyjeli na pomoc se-

niorům využívajícím tísňová tlačítka. Po-

dezření z trestného činu nezaznamenali.

V průběhu březnového měsíce potrestali
městští policisté celkem 74 přestupků. V 9
případech se jednalo o přestupky proti ve-
řejnému pořádku. Nejčastějším přestupkem
tohoto druhu bylo jako tradičně volné po-
bíhání psů (5 přestupků) a dále nesplnění
jejich přihlašovací povinnosti. V souvis-
losti s tím policisté upozorňují, že budou
nadále kontrolovat přihlášení psa na MěÚ,
a to právoplatnými držitely! Často se totiž
stává, že psa jejich majitelé přihlašují na
své příbuzné, známé apod. Ze zbývajících
přestupků se jednou jednalo o krádež
v Konzumu (zboží v hodnotě 406 Kč se
pokusila odcizit seniorka z Prahy) a o pá-
lení větví v „zeleném“ stavu. Ostatních 65
přestupků se týkalo dopravní situace v Čer-
veném Kostelci. Opět se zdaleka nejčastěji
parkovalo bez parkovacích hodin, dále se

stálo či zastavovalo v zákazu, na chodníku
či v protisměru. Z ostatních prohřešků jme-
nujme stání kamionu ve městě nebo jízdu
na neosvětleném kole. Přestupky byly vy-
řešeny na místě domluvou nebo pokutou –
dle závažnosti.

Minulý měsíc se občané obrátili na stráž-
níky městské policie s prosbou o pomoc
v 72 případech. Nejzávažnějším oznámením
byla krádež osobního automobilu poté, co
ho řidička nechala nastartované a odemčené
u prodejny „Kubíček“ na autobusovém ná-
draží. Bezpečnostní kamery samotnou krá-
dež nezachytily, ale zaznamenaly podezřelý
pohyb mladíků sedících poblíž na zastávce.
Vozidlo bylo nalezeno i s klíčkem v zapalo-
vání na Končinách. Případ je v řešení Poli-
cie ČR. V průběhu března se také
v Červeném Kostelci staly tři dopravní ne-
hody. Nejtěžší se stala v ul. 17. listopadu
u křižovatky s ul. Gen. Kratochvíla, kde se
čelně střetla dvě osobní vozidla. Městská
policie zde ve spolupráci s Policií ČR po-
máhala řídit dopravu a na místo muselo do-

razit také vozidlo záchranné služby kvůli
zranění. Z kategorie mezilidských vztahů
uveďme jedno ze tří napadení. U napadení,
kde vnuk zaútočil na svého dědu, musela
řešit situaci nejen městská policie, ale také
státní. Jen těžko pochopitelné jsou opakující
se případy krádeží květin ze hřbitova a řá-
dění vandalů v různých částech města, kteří
si vybili zlost na odpadkových koších nebo
vypínači umělého osvětlení na Koubovce.
O tomto případu jsme psali v minulém zpra-
vodaji v článku Vandalové v našem městě
opět zaútočili. Z kategorie úsměvných
uveďme naléhavé protesty zákazníků ná-
dražní restarace, že jim nehraje jukebox.

Tomáš Kábrt, Michal Škoda

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 

731 44 95 77

Zrcátko měsíce
DS NA TAHU má za sebou úspěšnou premiéru Noci na Karlštejně

Divadelní soubor NA TAHU si připsal

další úspěšnou premiéru. Po vážnějších

Srdečních záležitostech si vybrali červe-

nokostelečtí ochotníci věc oddychovou –

hru, lahodící oku i uchu, Noc na Karl-

štejně. Inscenaci, v níž zní sedm živých

písní a jedna na playback, poprvé uvedli

v Divadle J. K. Tyla v sobotu 12. dubna.

Zcela zaplněný sál divadla – kvůli vidi-
telnosti ovšem bez poslední řady balkonu –
se v sobotu 12. dubna večer dočkal velmi
barevného a živého představení, inspirova-
ného známým televizním muzikálem na
motivy divadelní hry Jaroslava Vrchlického.
Text filmového zpracování byl zkrácen pro
potřeby divadla, což ovšem jen přidalo k
plynulosti a zábavnosti představení. „Smí-

chala jsem původní text Jaroslava Vrchlic-
kého a filmového zpracování a naprosto vy-
nechala politiku. Výsledkem je hra
vyprávějící čistě o lásce mezi mužem a
ženou,“ uvedla režisérka Marcela Koller-
tová.

Zkracování se samozřejmě nedotklo pro
hru typických melodií, takže divák není
ochuzen o písně, jako jsou Asi do věží, Když
mám tekutou révu nebo Lásko má, já stůňu
v podání našich zpěvuschopných ochotníků.
A vzhledem k tomu, že se jedná o hru ze stře-
dověkého období, nechybí ve hře ani pravé
šermířské souboje, které předvádějí členové
skupiny Manové Přemysla Otakara.

O tom, že všichni ochotníci odvedli při
přípravě dobrou práci, svědčí nadšené re-

akce publika, které každou píseň ocenilo po-
tleskem a na závěr vyjádřilo svůj dík i dlou-
hým potleskem vestoje. „To mě dojalo –
ještě jsem se s tím jako režisérka nesetkala.
Na druhou stranu musím říct, že spokojený
režisér neexistuje. Premiéra, jako ostatně
vždy, byla ještě syrová, s každým odehra-
ným představením se bude hra ještě zlepšo-
vat,“ zhodnotila premiéru režisérka. 

Další možnost zhlédnout tuto povedenou
hru budou mít diváci 6. června pod širým
nebem: v plánu je venkovní představení v přír.
areálu u Divadla J. K. Tyla , a to i s koňmi.
Dále se Noc na Karlštejně bude hrát v Novém
Městě n. M., v Jaroměři, Náchodě a v jednání
je také představení na Vízmburku. 

Tomáš Kábrt

Filmový festival Expediční kamera opět pomohl dětským oddílům Kadet a Šotek 
Pěší přechod jedné z nejdrsnějších

pouští světa, výprava za Pygmeji

v Kongu, sólolezení v Yosemitech, u kte-

rého se tají dech, první B.A.S.E. jump ve

Vysokých Tatrách nebo jízda na jedno-

kolce v jeskyních. 

To vše bylo k vidění v březnu na tradič-
ním filmovém festivalu Expediční kamera
v Červeném Kostelci. Navíc byl do pro-
gramu nově zařazen bonus v podobě dvou
cestopisných přednášek. S Pavlem Novo-
světským a Hankou Gottwaldovou jsme se
vydali na netradičním dvojkole po Islandu
a s Miroslavem Novosvětským procesto-

vali Indonésii. Cestu na festival si našlo
110 outdoorových nadšenců. 

Jak je již zvykem, tak si diváci užili vý-
borné občerstvení, které pro ně vlastnoručně
připravili červenokostelečtí Kadeti a Šotci.
Vylosovaní diváci si mimo nevšedního zá-
žitku odnesli i krásnou cenu, kterou mohli
vyhrát v bohaté tombole. Celý výtěžek fes-
tivalu byl věnován spolku Šotek a oddílu čer-
venokosteleckých Kadetů, kteří byli zároveň
místními spolupořadateli festivalu. Díky
sponzorům a návštěvníkům se podařilo vy-
brat krásných 13 000 Kč, které dále použijí
na svoji činnost, tedy na práci s dětmi. Proto

ještě jednou patří poděkování vám, návštěv-
níkům festivalu, a také sponzorům: Saar
Gummi Czech s.r.o., INS atelier s.r.o., Pro-
tec, VERNER a.s., Primátor, Redpeak, Kvě-
tinářství Slunečnice, Ekon-sys a také
mediálnímu partnerovi Náchodskému
Swingu. Dále patří velké poděkování také
městu Červený Kostelec, které nám letos od-
pustilo poplatky za pronájem kina.

M. Hrstka, M. Cinková, T. Šimek

Články na této straně byly z kapacit-
ních důvodů zkráceny. Kompletní

znění najdete na webu města.



7

Společenská kronika

Vítání občánků

„To umějí jen děti, se podívat, 
že jinak hned voní jabloňový sad.
Je nemít, svá srdce bychom neunesli.“ L. Huml

V sobotu 29. března byli pozváni nejmladší občánkové našeho
města se svými rodiči na vítání občánků. Radujeme se s vámi, že
jste své děti přijali, a věříme, že pro ně budete zázemím naplněným
láskou a pochopením, aby se vaše děti měly kam vracet, až je jed-
nou „vypustíte“ z hnízda. Přejeme vašim rodinám hodně zdraví a
pohody. Na vítání jsme pozvali: 

Veroniku HNÍZDILOVOU, Jakuba KOTYZU, Marka
LAŠTOVIČKU, Chanel KURUOVOU, Annu KUBEČKO-
VOU, Vendulu KUPSKOU, Marka DVOŘÁKA, Antonie
KRIEGLEROVOU, Antonína LELKA, Lukáše ŠIMKA a
Kryštofa VÍTA.

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová 

Sňatky

„Láska žije v tom, kdo miluje, 
nikoli v tom, kdo je milován.“ R. Rolland

Gratulujeme snoubencům, kteří se rozhodli vyjít spolu v man-
želství do života. V jarních dnech uzavřeli sňatek tito snoubenci:

Hana JABLONSKÁ a Luboš DUŠEK,
Iveta KLIKAROVÁ a Jiří BORŮVKA.

Výroční sňatky

„Žena je kořenem, muž je stromem. Strom vyroste vysoko jen
tehdy, má-li silné kořeny.“ P. Bucková

Blahopřání patří všem manželům, kteří oslavili významná vý-
ročí své svatby. 

V letošním předjaří to byli diamantoví oslavenci Zdeňka a Mi-
roslav VLČKOVI z Červeného Kostelce, jejichž energii a radost
ze života jim můžeme jen závidět. Tak nadále ještě hodně zdraví! 

V březnu to byli naši spoluobčané z Červeného Kostelce man-
želé Magda a Jaroslav NĚMCOVI a začátkem dubna manželé
Hana a Zdeněk ŠOLCOVI. Oba manželské páry oslavily svou
zlatou svatbu – 50 let svého společného manželského života. Pře-
jeme vám, aby váš život byl plný pohody, zdraví, lásky a radostí
ze všedních maličkostí.

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová 

Blahopřejeme

Koncem března oslavila herečka a režisérka
Sylva Pavlíková své životní kulaté narozeniny.

S přáním dlouhého zdraví, štěstí, pohody a spo-
lupráce režijní i herecké blahopřejí přátelé a kole-
gové ze souboru DS NA TAHU.

Poděkování

Děkuji strážníkům městské policie za jejich vstřícný přístup při
plnění jejich povinností. Dvakrát naší rodině ochotně vyhledali a
přivedli psa, který se nám nešťastnou náhodou zaběhl. Jejich jed-
nání bylo vzorové.

Gerhardt Vladimír
�

Děkuji městskému úřadu za gratulaci a dárky k mým 80. naro-
zeninám. Potěšila mě návštěva pana Regnera, jeho osobní blaho-
přání a velmi přátelské posezení. Srdečné díky za vše.

Jitka Hartmanová
�

Vážený pane redaktore.
Vím, že posílám příspěvek pozdě, kdy už máte vše zařazeno, a

omlouvám se za to. Víte, je to o tom, že jinak nelze poděkovat člo-
věku, před kterým smekám a mám k němu úctu. Je to naše vedoucí
pí Vlčková, která se o nás svědomitě stará, vymýšlí zájezdy, orga-
nizuje různá vystoupení, nekouká na svůj čas, kterého má tak málo.
Velká rodina, škola, která jí dává zabrat, a přesto je to člověk, za
kterým můžete kdykoliv přijít se svými těžkostmi a vždy vás vy-
slechne, pomůže, poradí. Kdyby to bylo v naší moci, dáme jí
všichni vyznamenání a velkou medaili za lidskost. 

Můj příspěvek zkrátím na minimum.
Táborák: Že je na táboráky zima a nevlídno? U nás tomu tak

nebylo. Měli jsme táborák ve společenské místnosti v teple a po-
hodě. Krásně udělaný, pod průsvitným papírem zářil oheň (ba-
terky), obložený pruh prkýnek, prostě úžas. Říkali jsme si: teď by
to chtělo párek na opečení a i tohle přání se nám splnilo. Dostali
jsme všichni nejen opečený párek, ale i bramboru jako z ohýnku.
Zpívali jsme při kytaře a bylo nám dobře na duši i po těle.

Krátce poté se u nás opět promítalo. Pan Nermuť nás opět ne-
zklamal a jeho vtipné poznámky (na které jsme čekaly) nás roze-
smály. Je to znalec na slovo vzatý a milovník přírody, jakého
člověk hned tak nevidí. Vzdáváme mu vřelý dík.

Spokojené obyvatelky obou pečovatelských domů



8

Poděkování

Srdečně děkuji městskému úřadu a p. Kejklíčkovi za blahopřání
k mým pětaosmdesátinám.

Jarmila Dejlová
�

Srdečně děkuji celému úřadu za milou návštěvu pí Vondrové,
za dárky, květiny a blahopřání k mým osmdesátinám.

Miroslava Mertlíková, Stolín 66
�

Srdečně děkuji za blahopřání MěÚ v Č. Kostelci a za dárky a
květiny, které mi předal Pavel Labík k mým 80. narozeninám.

Antonín Rosa
�

Děkuji pí Marcele Frankové za milou návštěvu a za dárky od
města Červený Kostelec k mým osmdesátým narozeninám.

Miluška Štěpánská, Bohdašín
�

Srdečně děkuji městskému úřadu zastoupenému panem Kuku-
lou, dále p. faráři Smetanovi z Církve čs. husitské a všem ostatním
gratulantům za blahopřání a dárky k mým devadesátinám.

B. Višňáková
�

Srdečně děkuji městskému úřadu za blahopřání, květiny a dárky,
které mi předal p. K. Cejnar, též p. J. Kábrtovi za dárky od jednoty
Orla k mým narozeninám.

Děkuji upřímně všem. Marie Mathová

Poděkování

Děkuji celému týmu pracovníků Mobilního Hospice Anežky
České, jmenovitě lékařům MUDr. Majvaldové, MUDr. Svobodové,
MUDr. Královi a MUDr. Matyskové. Velký dík patří všem sestřič-
kám Veronice, Mirce, Ivě, Jarce, Lucii, Kátě, Zuzce a Iloně za jejich
obětavou péči, se kterou se staraly o našeho nemocného tatínka. Po-
děkování patří i panu Polákovi a paní Kafkové za podporu a panu
Ansorgemu za pomoc při zapůjčení zdravotních pomůcek.

Poděkování patří také páterovi Baschantovi za jeho vřelá slova
útěchy. Dále bych ráda poděkovala panu Tomášovi Pichovi za
velmi profesionální a lidský přístup.

Draha Burdychová

Vzpomínáme

Dne 30. května uplyne jeden smutný rok, kdy nás
navždy opustil náš drahý manžel, tatínek, pan Pavel
Obst.

Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu s námi
tichou vzpomínku.

Manželka a děti s rodinami
a

Ty věčným spánkem spíš, k nám se už nikdy ne-
vrátíš. Nemůžeme Ti více dát, než kytičku na hrob
a tiše vzpomínat.

Dne 9. 5. 2014 uplyne 10 let, kdy nás opustila
paní Renata Součková.

S láskou vzpomíná rodina
a

Dne 3. května 2014 uplyne jeden rok od úmrtí na-
šeho tatínka a manžela Jaroslava Oswalda z Oleš-
nice. 27. května by se dožil 65 let. 

S láskou a vděčností vzpomíná manželka, dcery
s rodinami a přátelé.

Společenská kronika Praktické informace

Odpady

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V květnu bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr ne-

bezpečného odpadu podle čl. 4 odst. 8 obecně závazné vyhlášky
č. 1/2013 (tj. sběr zbytků spotřební chemie, olejů a tuků, barev, le-
pidel, pryskyřicí a baterií a akumulátorů) a pravidelný sběr elek-
troodpadu podle čl. 4 odst. 9 této vyhlášky (tj. sběr komponentů,
konstrukčních dílů a spotřebních dílů vyřazených elektrických a
elektronických zařízení) v souladu s opatřením rady města č.
6/2013. Dále takto v souladu s opatřením rady města č. 4/2013 pro-
bíhá pravidelný sběr vyřazených pneumatik do 5 kusů na osobu:

Bohdašín – u kapličky          3. května od 8 do 8.30 hod.
Horní Kostelec – u Hobla    3. května od 8.35 do 9 hod.
Stolín – u has. zbrojnice       3. května od 9.05 do 9.30 hod.
Olešnice – u základ. školy    3. května od 9.35 do 10 hod. 

Tento sběr není určen pro objemný a ostatní odpad! Ten je
zajišťován v dalších sobotách. Nebezpečný odpad s obsahem az-

bestu, tedy i eternit se v rámci mobilní sběrny již nevybírá!

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V květnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní

sběrnou podle čl. 4 odst. 10 a odst. 12 obecně závazné vyhlášky č.
1/2013 (t.j. sběr objemného odpadu – starý nábytek, odpadní sa-
nitární výrobky apod., a ostatního komunálního odpadu v malém
množství do 100 kg (1 kolečko) neobsahující nebezpečné složky
– papír, lepenka, kovy, drátěné sklo, autosklo, textil, jedlý olej a
tuk, barvy, dřevo). Zároveň takto bude probíhat zpětný odběr po-
užitých elektrozařízení podle čl. 5 odst. 2 výše uvedené vyhlášky
(tj. zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení,
spotřebitelská zařízení, solární panely, elektrické hračky, vybavení
pro volný čas a sporty). Tyto odpady a elektrozařízení budou sbí-
rány v souladu s opatřením rady města č. 6/2013:

Jiráskova – rest. Na Růžku     10. května od 8 do 9 hod.
Na Skalce                                  10. května od 9.05 do 10 hod.
Okružní                                     17. května od 8 do 9 hod.
Lhota – u závor                        17. května od 9.05 do 10 hod. 
5. května – u Penny                  24. května od 8 do 9 hod.
Olešnice – u Konášů                24. května od 9.05 do 10 hod.
Přemyslova – u křižovatky     31. května od 8 do 9 hod.
U Kaštánku                               31. května od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!

Sběr těchto odpadů je zajišťován zvlášť vždy v první sobotu v mě-
síci podle rozpisu. Odvoz a likvidace odpadu je určena pro občany
města (nikoliv pro podnikatelské subjekty).

Upozornění k mobilní sběrně 
Odevzdávejte vždy jen odpady, které jsou pro nebezpečný

a ostatní určeny. 
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny k ulo-

žení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob odklá-

dání odpadu je považován za zakládání černé skládky. 

Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do mo-
bilní sběrny. Takovéto případy budou považovány za odcizení. 

Výše uvedené odpady patří do mobilní sběrny a ne ke

kontejnerům určených pro odpad tříděný!

Pro použitý textil je určen kontejner Diakonie Broumov na

autobusovém nádraží, který je vyvážen vždy v pondělí a ve
čtvrtek. 



9

Praktické informace

Nabídka zaměstnání

Notářka

Úřední dny notářky JUDr. Heleny Součkové
v zasedací místnosti st. radnice MěÚ:

16. května, 20. června
Úřední hodiny: od 8 do 11.45 hod.
Tel. 491 423 256
E-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz

Diakonie Broumov

Sbírky ošacení
Během roku se sbírky ošacení pro Dia-

konii Broumov konají pravidelně každou
první sobotu v měsíci od 10 do 11 hod. na
autobusovém nádraží. 

Kdykoliv je také možné využít kontej-
ner na textil na stejném místě.

Více na: www.diakoniebroumov.org

Oceltech, s.r.o., Nádražní 311, Police nad
Metují přijme pracovníka na pozici:  

Konstruktér – technolog
Náplň práce:
- tvorba technologických postupů
- tvorba kalkulací
- kreslení CAD/3D
- jednání se zákazníkem
- zadávání dat do informačního systému
Požadujeme: 
- velmi dobrá práce na PC
- vzdělání SŠ či VŠ
- velmi dobré organizační schopnosti
- časová flexibilita
- znalost programu CAD či SOLID Works
- základní znalost AJ či NJ 
- praxe ve strojírenství vítána
Benefity:
- mobilní telefon
- platové ohodnocení odpovídající funkci a
dosaženým výsledkům

Nástup možný ihned. Možno absolvent.
Pokud vás naše nabídka zaujala, zašlete
nám svůj strukturovaný životopis na
adresu: burdych@oceltech.cz, nebo volejte
na tel.číslo: 606 890 285

Oblast: Náchod, Hronov, Červený Koste-
lec, Nové Město n. M.
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek
8–12 hod.
1. 5.                 MUDr. Anna Klikarová
Náměstí ČSA 69, Hronov, tel. 491 482 700
3. 5. a 4. 5.      MUDr. Jan Šnajdr
Náchodská 548, Velké Poříčí, tel. 491 482
850, 777 905 047
8. 5.                 MUDr. Petr Juran
Komenského 10, Nové Město nad Metují,
tel. 491 472 721
10. 5. a 11. 5.   MUDr. Jana Šnajdrová
Náchodská 548, V. Poříčí, tel. 491 482 850
17. 5. a 18. 5.  MUDr. Jana Šťovíčková
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel. 491
423 748
24. 5. a 25. 5.  MDDr. Lucie Třísková
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel. 491
421 920
31. 5. a 1. 6.    MUDr. Jana Vaňková
Sokolská 215, Č. Kostelec, tel. 491 463 421

KDU-ČSL

Kola pro Afriku
Akce Kola pro Afriku se s úspěchem

rozběhla i v Červeném Kostelci. Během
pár týdnů od prvního oznámení v Červeno-
kosteleckém zpravodaji se na sběrném
místě sešlo na 40 jízdních kol! Kola budou
převzata obecně prospěšnou společností
Kola pro Afriku, která je opraví a odveze
do Gambie. Zde budou sloužit především
místním dětem a mládeži k cestám za ob-
živou a za vzděláním.

Všem dárcům velmi děkujeme a nezapo-
meňte – akce pokračuje a nepotřebná kola
je možné i nadále vozit do Papírnictví IVÍN.
Více info najdete na www.kolaproafriku.cz

Odpady

Z celkového počtu 158 kontejnerů
není 46 starších jednoho roku. V prů-
běhu roku 2013 a začátkem roku 2014
došlo k obměně starých kontejnerů na
plasty, nápojový karton a sklo na veřej-
ných prostranstvích města.

V loňském listopadu došlo k výměně 10
starých kontejnerů na plasty a nápojový
karton novými v rámci výpůjčky od společ-
nosti EKO-KOM, a. s. V březnu a v dubnu
tohoto roku v rámci stejné výpůjčky bylo
vyměněno 5 starých kontejnerů na sklo.

Již od března loňského roku jsou na ve-
řejných prostranstvích města kontejnery na
papír. Jejich počet 20 kusů byl nově nyní
v dubnu rozšířen o dalších 5. Kontejnery
jsou vypůjčeny od společnosti EKO-KOM,
a. s., a od společnosti TRANSPORT Trut-
nov, s.r.o.

Od května minulého roku také přibylo 5
nových kontejnerů na drobná použitá elek-
trozařízení pocházející z domácností
v rámci kolektivního systému zpětného od-
běru elektrozařízení ELEKTROWIN a také
1 nový kontejner na použitý textil pro hu-
manitární účely Diakonie Broumov.

Štěpán Křeček

Staré kontejnery 

byly obměněny novými

Stomatologická služba

Církve

Bohoslužby se budou konat jako obvykle.
V měsíci květnu se budou mariánské má-
jové pobožnosti konat takto: Červený Kos-
telec všední dny: vždy po mši sv., neděle
18 hod. se svátostným požehnáním. Bou-
šín: úterý 18 hod. mše sv. a májová pobož-
nost, neděle: 18 hod. mše sv. a májová
pobožnost, svátostné požehnání (obvyklá
nedělní mše sv. na Boušíně v 11 hod.
v květnu není)

1. 5. 10 hod. poutní mše sv. v kapli sv. Jo-
sefa ve Lhotě (latinská), 18 hod. mše sv. a
první májová pobožnost v Č. K., 18 hod.
mše sv. a první májová pobožnost na Bou-
šíně
2. 5. mše sv. 7 a 18 hod., od 16 hod. příle-
žitost ke svátosti smíření
15. 5. po dětské mši sv. schůzka mini-
strantů.
23. 5. Noc kostelů, mše sv. v 17 hod., za-
čátek programu v 18 hod. 
(program Noci kostelů bude upřesněn na
plakátech + viz Kalendárium akcí).
29. 5. – Slavnost Nanebevstoupení Páně,
mše sv. 7 a 18 hod.

Příprava dětí na 1. svaté přijímání
Každou sobotu v 9 hod. na faře
Společenství manželů
V pátek po večerní mši sv. (19 hod.) na
faře: 9. 5.
Vzdělávání pro středoškoláky
Mladší sš.: středa 16.30 hod. na faře
Starší sš.: čtvrtek 18.15 hod. na faře.
Internetové stránky: www.farnostck.cz

  Římskokatolická farnost

         Církev čs. husitská

Pravidelné
Neděle – 10 hod. Bohoslužby
Pondělí – 18 hod. Úvod do Bible
Úterý – 18 hod. Biblická hodina
Pátek – 16 hod. Broučci – duchovní péče
o děti
Každý čtvrtek v květnu (1., 8., 15., 22., 29.)
– májové pobožnosti – od 18 hod.
Výkladem slova božího poslouží hosté.



10

Zajímavosti

Vzhledem k našemu patriotismu a
oboru, kterým se živíme, ve spojení
s kulturou, kterou pořádáme, nás na-
padlo smysluplně podpořit zeleň
v našem městě. Zástupcům města jsme
navrhli projekt s názvem 6 koncertů,
6 osobností, 6 stromů, který spočívá ve
výsadbě stromořadí na vytipovaných
místech v Červeném Kostelci.

Na návrh městského architekta Ing.
Marka Wajsara jsme pro první rok tohoto
projektu zvolili ulici Bř. Kafky, prostor pří-
jezdu k Divadlu J. K. Tyla. Vybrali jsme,
jak jinak vzhledem k městu, v němž ži-
jeme, javory červené, které se na podzim
krásně ohnivě zbarvují. 

Nevysadí je jen tak někdo. Vždy v den
koncertu pořádaného naší zahradou, tedy
každou poslední sobotu v měsíci, vysadí
jeden strom pozvaná osobnost, interpret, a

to v přítomnosti nás zahradníků a zástupců
města. Strom po výsadbě doplníme tabul-
kou se jménem osobnosti a datem výsadby.

Naše společnost Trees celý projekt fi-
nancuje z vlastních zdrojů a bude také tři
roky od výsadby o stromy pravidelně pe-
čovat. Pevně doufáme, že tímto projektem
okrášlíme naše město a navážeme na tra-
dici našich předků. Tento rok vysadíme šest
stromů, za pět let třicet stromů, a to už
myslíme stojí za to. Navíc se v Červeném
Kostelci budeme moci pochlubit tím, že
tyto stromy sázeli opravdu zajímaví lidé.

První strom vysadil 26. dubna v 16.30
hod. Honza Ponocný. Druhý javor vysadí
Robert Balcar – přijďte se podívat, jak za-
hradničí jazzman, a podpořit ho v sobotu
31. května v 16.30 hod. do ulice Bř. Kafky.

Za zahradníky a kavárníky 
vám pěkné jaro přeje Petr Pacák 

6 koncertů, 6 osobností, 6 stromů. V Červeném Kostelci vysadí 

Prodejní zahrada Trees nové stromořadí

Prodejní zahrada Trees

Dění ve městě můžete sledovat na síti
Twitter. Profil: @cervenykostelec

Twitter Č. Kostelce

  Astronomické informace

Slunce: Slunce vstupuje 21. května ve 4
hodiny 59 min do znamení Blíženců. 

Měsíc: Měsíc je 7. května v první čtvrti,
14. května v úplňku, 21. května v poslední
čtvrti, 28. května v novu. Odzemím projde
6. května (ve vzdálenosti 404 tisíc km od
Země), přízemím 18. května (367 tisíc km).
Přiblížení Měsíce s planetami, tzv. kon-
junkce, nastávají 4. května (s Jupiterem),
11. května (s Marsem), 14. května (se Sa-
turnem), 25. května (s Venuší). 30. května
večer se bude úzký srpek Měsíce promítat
nedaleko planety Merkur.

Planety sluneční soustavy: Merkur je
nejlépe viditelný koncem května večer nad
západním obzorem, nejjasnější z planet,
Venuše, svítí ráno nízko nad východem.
Načervenalý Mars je pozorovatelný celou
noc s výjimkou jitra, Jupiter v první polo-
vině noci. Planeta Saturn je 10. května
v opozici se Sluncem a také nejblíže
k Zemi, nad obzorem září celou noc. 

Zajímavé úkazy: Od 19. května až do
konce měsíce jsou z našeho území dobře vi-
ditelné ranní průlety Mezinárodní vesmírné
stanice ISS, aktuální údaje o přeletech
včetně mapky získáte odesláním dotazu na
elektronickou adresu preletyiss@seznam.cz
formou automatické odpovědi. 

Více informací o úkazech a akcích
hvězdárny v květnu najdete na webu hvěz-
dárny s adresou www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, hvězdárna v Úpici 

Záchrana hradu Vizmburk pokračuje
V loňském roce Sdružení pro Vizm-

burk zahájilo rozsáhlou rekonstrukci za-
střešení tohoto hradu. 

Součástí rekonstrukce je i oprava někte-
rých zdí včetně věže. V loňském roce se
nám podařilo získat dotaci ve výši 1,1 mi-
lionu Kč, za kterou jsme vyměnili střechu
na západním křídle. 

V letošním roce se zatím nerýsuje po-
dobně velká dotace. Nicméně již nyní
máme příslib ve výši 220 tisíc Kč. Za tyto

peníze připravujeme opravu věže do výše
2,5–4 m. Před návštěvníky se tak objeví ná-
znak dominanty hradu, která se kdysi
dávno tyčila do výše 25 m. V loňském roce
jsme vyhlásili veřejnou sbírku a získali tak
125 tisíc Kč na finanční spoluúčast. Letos
budeme též potřebovat pomoc od veřej-
nosti – získat zhruba 50 tisíc Kč. Pomozte
nám v této bohulibé práci. Více najdete na
www.vizmburk.cz. 

Jaroslav Balcar

Sdružení pro Vizmburk

Školy

Zápisy do mateřských škol
27.–29. května 10–15 hod.
Zápis nových dětí pro školní rok

2014/2015 bude probíhat v mateřských
školách (dále jen MŠ) v Náchodské ulici,
Na Větrníku a v Olešnici od 27. května
do 29. května denně od 10 do 15 hod.

Přednostně budou přijaty děti před
nástupem do základní školy a dále děti
podle věku od nejstaršího do volné ka-
pacity s trvalým pobytem v Č. Kostelci.
Rodiče k zápisu přinesou rodný list, ob-
čanský průkaz nebo doklad o trvalém
bydlišti dítěte.

V posledních letech je nedostatek vol-
ných míst v MŠ, proto prosíme rodiče,
aby zvážili nutnost umístění svého dítěte

v MŠ zvláště u dětí tříletých s maminkou
na rodičovské dovolené. Z dlouholeté
praxe je prokázáno, že pokud dítě ví, že
je maminka doma s mladším sourozen-
cem, má velmi nepravidelnou docházku
do MŠ, bývá často dlouhodobě omlou-
váno nebo chodí pouze na dopoledne a
blokuje tím místo dětem zaměstnaných
rodičů. Za pochopení děkujeme.

MŠ Větrník má dny otevřených dveří
po všechny tři dny zápisu, nahlédnout
v těchto dnech můžete i do odloučeného
pracoviště. MŠ Náchodská pořádá den
ot. dveří 6. května v době od 9 hod. do
15 hod. Srdečně vás zveme k návštěvě.  

Ředitelky MŠ

Mateřské školy

Ve Speciální ZŠ A. Bartoše 

natáčela Televize JS

V minulých dnech navštívila SpZŠ A.
Bartoše regionální Televize JS, aby pro-
střednictvím natočené reportáže sezná-
mila občany regionu Úpice a Červeného
Kostelce s činností školy.

Reportéry zajímalo, kteří žáci navštěvují
naši školu, jak probíhá výuka ve třídě prak-
tické a jak ve třídě speciální. Shodou okol-
ností bylo možné předvést i obohacení
vzdělávacího procesu o canisterapii, která je
pro žáky velkým emočním zážitkem. Repor-
táž Činnost Speciální základní školy A. Bar-
toše (1 a 2) najdete na www.televize-js.cz.

Za SpZŠ A. Bartoše Jana Kulhánková

   SpZŠ A. Bartoše



11

Školy
ZŠ V. Hejny

V únoru tohoto roku jsem se zúčast-
nila výměnné stáže učitelů s partnerskou
školou v Küsnachtu. Tyto stáže se usku-
tečňují každý rok. Účastní se jich učitelé
německého i anglického jazyka. 

Jako učitelku tělesné výchovy mne za-
jímalo vedení a výuka lyžování ve Švýcar-
sku, a tak jsem se první týden zúčastnila
lyžařského kurzu Sekundarschule Küs-
nacht, který se konal v lyžařském areálu
Sarn-Heizenberg ve švýcarských Alpách.
Sarn je malé středisko určené především
pro začátečníky a středně pokročilé, ideální
pro výuku lyžování i snowboardingu. Kurz
se konal poslední týden jejich prázdnin,
účastnily se ho děti ve věku 12–15 let. Me-
todika výuky lyžování a snowboardingu je
u nás i ve Švýcarsku na srovnatelné úrovni.

Další týden jsem vyučovala tělesnou vý-
chovu. Děti v Küsnachtu mají 3 hodiny tě-
lesné výchovy týdně (dvě dělené – chlapci,
a dívky – a jednu společnou jako třída),
u nás je dotace na tělesnou výchovu 2 ho-
diny týdně.  Podmínky pro školní tělesnou
výchovu jsou nesrovnatelné. Škola v Küs-
nachtu využívá dvě velké moderně vyba-
vené tělocvičny s veškerým zázemím
přímo v areálu školy, dvě beach-volejba-
lová hřiště, hřiště na kopanou a hřiště
s umělým povrchem. Tělesná zdatnost na-
šich dětí je i při menší hodinové dotaci a
nesrovnatelných podmínkách pro tělesnou
výchovu zatím o něco vyšší.

Metody výuky se zásadně neliší. Švý-
carské děti jsem učila naši vybíjenou a jiné
drobné hry. Volejbalová průprava, která je

pro naše žáky běžnou záležitostí už od 6.
třídy, byla pro nejstarší dívky úplně nová.
Plavání se ve Švýcarsku vyučuje od 1. do
7. třídy. Počet dětí při hodinách TV se po-
hyboval mezi 6–22. Způsob hodnocení cvi-
čení např. na gymnastickém nářadí je
propracovanější. 

Známkování ve škole je odlišné od čes-
kého. Stupnice má škálu 1–6, přičemž 6 je
nejlepší známka. Ve Švýcarsku trvá po-
vinná školní docházka stejně jako u nás –
devět let. Škola je rozdělena do dvou
stupňů. Na prvním stupni jsou žáci od 6 do
12 let (naše 1. až 6. třída) na druhém stupni
od 13 do 15 let (naše 7.–9. třída). 

Uplatňují se zde různé typy vzdělávacích
modelů, které si určuje správa každého kan-
tonu sama. Existují tři základní typy. Nej-
častější je model, který selektuje žáky podle
rozumových schopností. V Küsnachtu jsou
žáci rozděleni právě podle tohoto modelu.
Měla jsem možnost vidět hodinu biologie
v nejslabší skupině žáků. Výuka v této třídě,
kde bylo pouze asi 15 žáků, byla pro paní
učitelku velmi náročná. I při střídání rů-
zných činností během vyučování se děti ob-
tížně soustředily z důvodu špatného
chování dětí, slabší bystrosti a obtížnosti
látky (srovnatelná s naší).

V hodinách německého jazyka jsem
prezentovala Českou republiku a město
Červený Kostelec.

Síla švýcarského systému školství je
v jednotnosti pravidel a v důslednosti jejich
dodržování. Vše je jasně dáno. Převážná
většina materiálů pro výuku (pracovní listy,

videa, poslechy, záznamy z třídnických
hodin…) je distribuována centrálně. Nikdo
z žáků si nedovolí odejít ze třídy dřív, aniž
by si s učitelem nepodal ruku a nerozloučil
se. Tyto základní návyky se budují již ve
školce. Pomáhají disciplíně, slušnému cho-
vání a podporují autoritu učitele. Třídy 
zůstávají otevřené, a protože žáci chodí do
třídy „pana učitele“, nikdo si nedovolí se
jen přiblížit ke katedře. Ta je jeho „králov-
stvím“, kde má veškerou audio a video
techniku, výukové materiály apod.….
Služba, např. na mazání tabule, funguje au-
tomaticky, učitel nemusí žáky upomínat. Je
zajímavé, že při asi 35 procentech  cizinců
nejsou ve třídách větší kázeňské problémy.

Stále je co objevovat. Znalost jazyka
otevírá dveře mezi lidmi a pomáhá pocho-
pit kulturu dané země. Za výměnami žáků
i učitelů stojí neustálá několikaletá obětavá
práce jak švýcarských, tak českých učitelů. 

Díky této stáži jsem získala nové jazy-
kové znalosti a cenné profesní zkušenosti.

Mgr. Sylva Mudrochová,
učitelka ZŠ V. Hejny Červený Kostelec 

Poznatky ze stáže v Küsnachtu: 

Podobný systém školství, více hodin tělesné výchovy, nesrovnatelně lepší podmínky

Jak 4. B poznávala Hradec Králové
18. března v 7 hod. ráno jsme se sešli na

nádraží a nastoupili do rychlíku. Cestou
nám paní učitelka rozdala knížky s úkoly,
které nás upozorňovaly na zajímavá místa
ve městě.

V 8 hod. jsme byli v Hradci Králové na
nádraží. Nejprve jsme si prohlédli budovu
hlavního nádraží a cyklodům (parkoviště pro
kola). Trochu jsme zkoumali, jak to asi fun-
guje.  Potom jsme pokračovali Dukelskou
třídou na Baťkovo náměstí a k soše T. G.
Masaryka. Na Masarykově náměstí jsme
měli první úkol: na budově za sochou byly
ornamenty do tvaru písmene M. Další úkoly
nás čekaly před budovou Muzea východních
Čech.  S jejich vyřešením nám pomohli až
zaměstnanci muzea. Poté jsme zamířili do
Žižkových sadů k soše Jana Žižky, která
stála uprostřed.  Když jsme splnili další úkol,
prošli jsme kolem Adalbertina a stoupali

jsme ke Svatojánskému náměstí. V ulici V
Kopečku jsme zašli do prodejny s občerstve-
ním, a každý, kdo chtěl, si mohl koupit ob-
ložený chlebíček. Byl moc dobrý. 

Na Velkém náměstí jsme šli k Bílé věži,
ale ta byla zavřená, protože se právě opra-
vuje. To nám paní učitelka říkala už předem.
Tam jsme si otevřeli brožurky a ve skupin-
kách jsme se rozešli a začali jsme zaškrtávat
odpovědi na otázky. Na stejném místě jsme
se zase sešli a zamířili k bývalé továrně na
pivo, teď už je to náš krajský úřad. Po scho-
dech jsme sestoupili do Jiráskových sadů,
prošli jsme kolem dřevěného kostelíka
k soutoku Labe a Orlice. Tam jsme uviděli
ochočené kačeny a nutrie. Vůbec se nás ne-
bály.  Radši jsme se od nich vzdálili a dali si
svačinu. Dále jsme pokračovali přes most
kolem elektrárny Hučák na Gočárovu třídu
a zpět k hlavnímu nádraží. Vyplnili jsme do-

tazník na poslední straně brožurky a ode-
vzdali jsme jej v infocentru. Každý z nás tam
za to dostal pastelky.  Teď už nás čekala jen
zpáteční cesta vlakem, a protože byla vý-
luka, přestoupili jsme v České Skalici ještě
na autobus a pokračovali do Č. Kostelce. 

Tento výlet se nám moc líbil a chtěli by-
chom jet někam zas.

Žáci 4.B, M. Vlčková



Při lednovém zápisu do 1. třídy jsme
rodičům dětí formou letáčků nabídli pří-
pravnou školičku pro budoucí žáčky.

Na třech odpoledních setkáních 29.
ledna, 27. února a 25. března jsme se schá-
zeli s dětmi i jejich rodiči u nás ve škole.

Společně jsme si prohlédli budovu školy
– v každé třídě děti plnily nějaký úkol
(kreslily sněhuláka, poznávali písmenko ze
svého jména, pojmenovávaly učební po-
můcky, určovaly barvy a geometrické
tvary). Nakoukli jsme do družiny, počíta-
čové učebny i do školní jídelny.

Při druhém jsme využili i naši novou in-
teraktivní tabuli – poznávali jsme zvířátka
a malovali klubíčka. V tělocvičně jsme se
zaměřili na napodobování pohybů zvířátek,
zahráli jsme si na kočku a myš i na vlka.
Setkání v tělocvičně jsme zakončili klou-
záním na lavičce. 

Poslední setkání bylo zaměřené na
různá povolání. Poznávali jsme je podle
obrázků i podle předmětů, které jsou k je-
jich výkonu zapotřebí. Nechyběla ani pís-
nička.

Děti i rodiče odcházeli spokojeni. Teď
už nezbývá než se těšit na září – na první
školní den.

Jana Illnerová, ZŠ Horní Kostelec

12

Školy
ZŠ V. Hejny

Družinový karneval 

a Paragraf 11/55

Dne 25. března proběhl družinový karne-
val, který pod vedením pí uč. Bursíkové při-
pravili asistenti. Zahrnoval soutěže, taneční
zpestření a hry pro děti z odd. 1. a 3. družiny.
Karneval se konal v tělocvičně a jeho vy-
vrcholením bylo vyhodnocení masek. 

Dne 7. dubna se uskutečnilo 1. kolo tra-
diční školní soutěže Paragraf 11/55, kde mezi
sebou soutěžili žáci 6. a 7. tříd. Na otázky
nejlépe odpověděli žáci ze 7.A, kteří 1. kolo
také vyhráli. 14. dubna se uskutečnilo 2. kolo
soutěže, tentokrát turnaj mezi 9. a 8. třídami.
Soutěž vypadala velmi vyrovnaně a vyrov-
naně také skončila. O první místo se podělily
9.A s 9.B. Celá soutěž se moc vydařila a jsme
rádi, že o ni byl takový zájem. Zúčastnily se
totiž téměř všechny třídy.

Za asistenty Pavla Staňková

ZŠ Horní Kostelec

Předškoláci ve škole v Horním Kostelci

MŠ Náchodská

Naši školku přijel navštívit 

pruský gardový pluk

Děti z MŠ Náchodská v Červeném
Kostelci měly možnost prožít dopoledne
plné vojenské historie, ukázek šermu a
obrany pěšáků, ale i jezdců na koních.

Děti si na zahradě nehrály na pískovišti,
nejezdily na kolech a nehrály ani fotbal, ale
se zaujetím naslouchaly a sledovaly před-
stavení skupiny historického šermu Ma-
nové Přemysla Otakara.

Děti zhlédly tradiční historickou pěší a
jezdeckou jednotku v dobových kostýmech
a uniformách. Zblízka si mohly prohlédnout
i podržet v rukou historické zbraně – šavle
a pušky. Největším zážitkem pro ně byla
jízda na koni. Po celém areálu zahrady ma-
teřské školy jsme mohli vidět zářící očička
a úsměvy šťastných dětí sedících na hřbe-
tech jezdeckých koní. Děti na oplátku mohly
koně nakrmit pamlsky, které jim přinesly
z domova – tvrdé pečivo, jablíčka, mrkev.

Tímto bychom chtěli poděkovat spolku
za jejich ochotu a úžasné představení, díky
kterému si děti odnášely domů spoustu krás-
ných zážitků.

Šárka Hanušová

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

Fiktivní firma střední školy je nejlepší v Královéhradeckém kraji
Na nejprestižnějším veletrhu fiktivních

firem, tedy na jubilejním 20. Mezinárod-
ním veletrhu fiktivních firem 2014, který
se konal ve dnech od 17. do 19. března na
výstavišti v Praze v Holešovicích, obsadila
fiktivní firma Daniel Ospalý – DO PEŘIN
v konkurenci 141 tuzemských a zahranič-
ních firem perfektní 4. místo. 

Z tuzemských firem naše fiktivní firma
obsadila 2. místo. Toto umístění je pro
Střední školu oděvní, služeb a ekonomiky
v Červeném Kostelci největší úspěch za
dobu působení fiktivních firem ve škole. 

Na veletrhu jsme získali spoustu zkuše-
ností a hlavně jsme si rozšířili své jazykové

znalosti a dovednosti v oblasti komunikace
se zákazníkem, prezentací firmy a vyplňová-
ním dokladů. Pro naši firmu to byl nezapo-
menutelný zážitek a velká čest pro naši školu.

Daniel Jablonský, ředitel fiktivní firmy

Stříbrná příčka na Avantgardě v Lysé nad Labem
Počátkem dubna se pak také velkého

uznání dočkaly i studentky oboru Modelář-
ství a návrhářství oděvů, protože si
z republikové módní soutěže mladých

módních tvůrců Avangarda 2014, která se
konala dne 10. dubna v Lysé nad Labem,
přivezly 2. místo za kolekci HIGH-TECH.

Marek Špelda

Základní umělecká škola

Žáci smyčcového oddělení sklízeli úspěchy 

v krajském kole soutěže ZUŠ

V dubnu proběhla krajská kola soutěží
ZUŠ ve hře na klavír, na smyčcové ná-
stroje a také soutěž dechových orchestrů. 

Největšího úspěchu dosáhlo nesporně
naše smyčcové oddělení, které si z Hradce
Králové odneslo 3 postupy do celostátního
kola. Jmenovitě jsou to: 

Jiří Kábrt (7 let) – housle
Filip Rufer (13 let) – violoncello 

Ondřej Hejna (12 let) – kontrabas
Všichni obdrželi ve svých kategoriích

1. místo a k postupu do ústředního kola
v Liberci jim blahopřejeme a držíme palce! 

Dík patří i jejich učitelům Mgr. Jiřímu
Kábrtovi a Janě Šimkové-Vitverové za pří-
pravu a skvělou reprezentaci naší ZUŠ!

Hana Pellová,
ředitelka školy



13

Letní turistická sezona se pomaličku

rozbíhá, a tak pro vás máme připraveny

tipy na výlety a zajímavosti v našem

okolí. Začátkem května vyjdou nové

letní turistické noviny Kladské pomezí,

které vám opět přinesou hromadu zají-

mavých článků z regionu Kladského po-

mezí a mnoho pěkných tipů na příjemné

trávení volného času v našem okolí. 

Na letošní sezonu jsou také opětovně
zprovozněny v Kladském pomezí oblíbené
cyklobusy, tentokráte ve dvou základních
linkách. Modrá linka cyklobusu spojuje
Náchod – Kudowa Zdrój – Karlow – Brou-
mov a umožní tak příjemné spojení do ob-
lasti Stolových hor v Polsku. Červená linka
pak představuje trasu z Hradce Králové
přes Náchod, Adršpašsko-teplické skály až
na Pomezní Boudy v Krkonoších. Cyklo-
busy jezdí od 31. května do 28. srpna vždy
o sobotách, nedělích a svátcích, v době let-
ních prázdnin od 30. června do konce srpna
pak jedou každý den. K cyklobusům bude
vydán i samostatný informační materiál
s tipy na výlety, který bude distribuován
v poslední dekádě měsíce května.

Pro turisty, ale i pro nás pro všechny
z našeho regionu bude v Kladském pomezí
spuštěn projekt Toulavý baťoh, o kterém se
dočtete i v připravovaných letních turistic-
kých novinách a který bude oficiálně před-
staven na česko-polské konferenci

5. června v Náchodě. Na této konferenci
budou představeny a slavnostně pokřtěny
všechny tři základní výstupy tohoto turis-
tického projektu: magnetické mapy, dětské
pracovní sešity a papírové propagační ma-
teriály a v neposlední řadě i samostatné we-
bové stránky projektu.

V informačním centru pro vás máme sa-
mozřejmě připraveny nejrůznější vstupenky
na kulturní akce i nadcházející open-air fes-
tivaly po celé ČR. Z červenokosteleckých
akcí v Divadle J. K. Tyla bych pouze upo-
zornil na další divadelní představení z letoš-
ního abonentského cyklu (10. května 2014)
s názvem Interview s upírem, které zde
uvádí DS Frída Brno s Bárou Munzarovou,
Radimem Novákem a Martinem Trnavským.
Pro nejmenší děti je pak připraven oblíbený
zábavný pořad známý z televizních obrazo-
vek Kouzelná školka s Majdou a Františkem,
který se bude konat 25. května 2014.

Naše Cestovní a informační centrum na-
leznete v Červeném Kostelci, v Havlíčkově
ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou
498 100 657, 724 088 587, případně je
možné využít naše e-maily: info@casur.cz,
info@cervenokostelecko.cz či naše we-
bové stránky: www.cervenokostelecko.cz,
www.123zajezdy.cz, www.123vstupenky.cz.
A samozřejmě nás naleznete i na Face-
booku, Twitteru či Google+. 

Ing. Roman Kejzlar, IC Č. Kostelec

Infocentrum

Z historie

Velice smutná vzpomínka je na vyhlá-

šení I. sv. války před 100 lety. Tedy v roce

1914. V neděli 28. června 1914 byl v Sara-

jevu zastřelen následník trůnu – arcivévoda

František Ferdinand ď Este. Tato událost

se stala očekávanou příležitostí ke spuštění

ozbrojeného konfliktu. Obrovského. 

Ve válce byla skoro celá Evropa. Věřilo
se, že válka s malým Srbskem brzy skončí.
Do války ale vstoupilo dalších 7 států. Zů-
stalo Rakousko-Uhersko a Německo. Proti
nim se postavilo Rusko, Srbsko, Černá Hora,
Itálie, Belgie a Francie. V první mobilizační
vyhlášce byli povoláni vojáci a záložníci Ra-
kouska-Uherska do stáří 36 let. To byl čer-
venec 1914. Následně v říjnu byla povolána
druhá polovina záložáků ve stáří do 42 let.

Původní „blesková“ válka se již na pod-
zim 1914 změnila na válku zákopovou.
Všem bylo jasné, že válka hned tak neskončí.
Válečná léta znamenala utrpení pro vojáky i
pro civilní obyvatelstvo. Nedostatky v záso-
bování, hlad. Zaveden byl přídělový systém.

Dostávám se k jádru „pudla“. Českoslo-
venské legie. Byly to dobrovolné jednotky
Čechů a Slováků za I. světové války. V roce

1917 utvořené v Rusku a ve Francii a v roce
1918 v Itálii. Tady pozor – jednotky se vytvá-
řely převážně ze zajatců. Dám příklad: náš Jan
Kratochvíl například odešel na ruskou frontu
se svým plukem z Vysokého Mýta v uniformě
vojáka Rakouska-Uherska. V Rusku byl však
zajat (jako mnoho jiných) a v zajetí vstoupil
do služeb čs. legie. V čs. legii bojoval pak
proti Rakousku-Uhersku a Německu. Na
ruské frontě čs. legie v r. 1918–1920 zasáhly
i do průběhu občanské války v Rusku – únor
1917 svržení cara – a říjnové revoluce. Legie
se tak zasloužily o mezinárodní kredit Masa-
rykovy zahraniční politiky a přispěly k urych-
lení vzniku Československa v roce 1918. 

Legionáři, kteří se vrátili domů, to ne-
měli lehké. Nacisté je pronásledovali a po
roce 1948 byli režimem odsouzeni k zapo-
menutí – nositelé Masarykových myšlenek.
Jako občané mizeli z veřejného života,
z učebnic. Je nutno ocenit, že tito vojáci se
rozhodli pro odboj v době, kdy byl výsle-
dek války ještě na vážkách. Těžko si dnes
dovedeme představit, jak mnoho riskovali. 

Několik desítek mužů z Červeného Kos-
telce se také stalo během války tzv. legio-

náři. Buď byli na bojišti zajati, nebo přešli
dobrovolně na stranu nepřátel Rakouska-
Uherska. Tak pomáhali v boji za osvobo-
zení své vlasti a vytvoření samostatného
státu. Nejvíce legionářů válčilo v Rusku. 

Asi nejznámějším kosteleckým legioná-
řem byl Jan Řehák, který bojoval ve Francii.
Byl těžce zraněn a 25. října 1918 tam zemřel.
V depozitáři máme mramorovou pamětní
desku, která měla viset na rodném domě. Ne-
visí. V Č. Kostelci připomíná jeho památku
Řehákova ul. Jeho hrdinské činy byly dá-
vány za vzor celé francouzské armádě a po-
smrtně byl povýšen na nadporučíka.  

V našem „novém“ depozitáři máme vy-
staveno velké fototablo 82 kosteleckých le-
gionářů. Fotka a jméno. Vše z roku 1921. 

Legionáři jsou stále nedocenění hrdi-
nové. Na druhé straně je mnoho „obyčej-
ných“ vojáků v rakousko-uherských
uniformách, kteří plnili pouze občanskou
povinnost a upadli také téměř v zapomnění.
O nich a jiných zajímavostech bude článek
za měsíc. 

Z muzejního depozitáře, kde máme vy-
hlášenu Sbírku písemností, Otto Hepnar 

Motto: Legie – v antickém Římě základní vojenská jednotka



14

Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. 
       (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. 
       (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Městská knihovna

Zveme vás do knihovny

Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny, vždycky se chystám, že
v květnu zaútočím na vaše city nějakým
příspěvkem plným lásky a rašící přírody
tak, že z každé věty budete vnímat lásky
čas – máj a uvidíte samotného Máchu, jak
u jezera skládá obdivné verše své milo-
vané Lori Šomkové. A asi to letos zase ne-
vyjde. Pokud už jste se zasnili, nebudu
rušit, ale pokud jste bdělí a čekáte na
ochutnávku nových knížek, pak jsem tu
pro vás. Abychom se té lásky v květnu
úplně nevzdali, vybrala jsem dvě knihy,
každou z úplně opačného pólu lidského
prožívání. A láska je v nich také, ale
trošku z jiného pohledu. První z knih se
jmenuje Manéž informačního věku
s podtitulem Kdo uvízl v síti internetu

z pera Ivana Pilného a Terezy Kučerové.
Velmi zajímavý pohled na náš život, který
je v zajetí, a možná někdy až v sevření,
elektronických medií. Kniha vám přinese
i množství informací, jak přijmout
všechna dobrodiní moderního stylu, ale
zároveň upozorní na některá úskalí, která
by vám mohla znepříjemnit život. A druhá
knížka, kterou napsal výživový poradce
Pierre Dukan, se zabývá historií ženské
krásy. Už název je značně provokativní –
posuďte sami – Muži to rádi oblé. Kniha
nabízí úžasný exkurz do historie náhledu
na ženskou krásu z nejrůznějších úhlů po-
hledu, například jak ovlivňuje vztah a se-
xualitu dvou lidí vůně, dotek, vizáž,
oblečení, anebo třeba neverbální komuni-
kace. Kniha v mnohém otevře oči jak

mužům, tak i ženám, aby
pochopili, proč se stávají některé těžko
pochopitelné věci v životě a mnohdy zcela
nepochopitelné ve vztazích obou pohlaví.
Takže jsme se v máji k té lásce, sice trošku
oklikou, ale přece jenom, dostali. Jsem
ráda, protože láska je bezesporu tou nej-
krásnější energií na tomto světě. Tak si ji
užívejte!

Veřejné prostranství mezi školami 

očima červenokosteleckých dětí

V prostoru městské knihovny si můžete prohlédnout všechny
práce dětí ZUŠ Červený Kostelec prezentované v rámci 
náchodské výtvarné soutěže nazvané Mávnutím kouzelného
proutku. 

Soutěžící se měli porozhlédnout po okolí svého města a na-
vrhnout výtvarně krásnější, čistší a modernější místa, ve kterých
by chtěli žít. Kostelecké děti inspirovalo veřejné prostranství mezi
školami, které je teď hodně diskutovaným problémem, a kromě
toho si žáci vyzkoušeli urbanistické projektování na dvou velkých
papírových modelech imaginárních měst. Výstavu s dětmi připra-
vila výtvarnice a učitelka Radka Šimková za pomoci Mgr. Hany
Novákové-Venzhöferové.

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 do 18 hod.

6. 5. Co to je trip? – povíme si o nebezpečí různých závislostí.
13. 5. V knihovně probíhá revize knih – Klubáč nebude!
20. 5. Kdo hledá, nalézá – řešením úloh v knihách si procvi-

číme pozornost, ale dozvíme se i mnoho zajímavostí.
27. 5. Tu si přečti! – doporučíme si zajímavé knížky na prázd-

niny.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

Tento měsíc pouze ve čtvrtek 29. května od 16 do 18 hod. (Tři
čtvrtky v tomto měsíci je knihovna vzhledem ke státním svátkům
a revizi knih uzavřena.) 

Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v kni-
hovně i v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež a některé je
možno zapůjčit pro vaše rodinná vědomostní klání.

Orizuru (japonští papíroví jeřábi) se slétnou 

do červenokostelecké městské knihovny

Čtvrtek 22. května 14–17 hod.
V rámci Týdne uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby,

který vyhlašuje NIPOS – Národní informační a poradenské stře-
disko pro kulturu, vás městská knihovna zve do svých prostor na
malou výtvarnou dílnu. 

Markéta Prouzová a Hana Nováková-Venzhöferová vás rády
naučí tradiční japonskou skládanku z papíru – jeřába orizuru. Prin-
cipem origami je přeměnit plochý list papíru nebo jiného materiálu
do trojrozměrného objektu pouze překládáním. Papírový jeřáb
patří mezi tradiční origami a jeřáb orizuru je pro Japonce symbo-
lem dlouhého života, prosperity, naděje, věrnosti a štěstí. 

Vezměte své blízké na procházku a přijďte se něco nového na-
učit. Výsledné skládanky si buď odnesete domů, nebo je zavěsíte
na „společný strom“ a stanete se spoluautory výtvarné instalace,
která bude krášlit knihovnu v dalších týdnech. 

Tak nezapomeňte – začátek ve 14 hod. 
Vstupné je dobrovolné. 

Setkávání s Katkou Jirouškovou 

a dalšími 

22. 5. Komunikace aneb Umění navázat spojení – provázet
vás bude autorka dvoudílné publikace Moudré pohádky vesmír-
ných skřítků, spisovatelka Anna Birke-Semeráková. Koná se od
16 hod. v sále multifunkčního centra. 

Nový program pořádaný ve spolupráci s městskou knihovnou.
Nečekejte nic oficiálního, ale opravdové setkávání s lidmi, kteří
hledají a chtějí najít cestu k odpovědi na otázky. 

Městská knihovna



15

Městská knihovna
Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na některých nákladnějších programech bude vybí-
ráno vstupné.)

5. 5. Beseda s paní Marií Kadaníkovou – jak mít rád sebe a
ostatní a o lásce v dnešní době

12. 5. Listování  – v knize herečky Ivanky Deváté Rodinný
podnik

19. 5. Zákon umírání v Čechách – životní příběh Boženy
Němcové – komponovaný program Českoskalického literárně hu-
debního kvinteta

26. 5. Vladimír Smékal – kniha O lidské povaze – krátké za-
myšlení nad psychickou kulturou osobnosti.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 
Úterý 6. května od 9 do 10 hod.

Důležité upozornění
Důležitá informace pro čtenáře: V týdnu od 12. do 17.

května včetně bude knihovna pro veřejnost uzavřená v
souvislosti s prováděním periodické revize knihovního fondu.
Prosíme čtenáře, aby si vypůjčili knihy a výpůjčky prodloužili
před tímto termínem, neboť v průběhu týdne nebude knihov-
nický elektronický systém v provozu.

Svěží a láskyplný máj 
vám z městské knihovny přeje Marcela Fraňková 

Spolky, organizace
Vlastivědný spolek

Ve čtvrtek 10. dubna 2014 se v multi-
funkčním centru v městské knihovně us-
kutečnila již třetí letošní přednáška
vlastivědného spolku v Červeném Kos-
telci. Tématem přednášky byly osudy zná-
mých i méně známých osobností města.
O program celé přednášky se postaral pan
Otto Hepnar, vedoucí muzejního depozi-
táře, kterému při promítání nejrůznějších
fotografií dokreslující výklad zdařile se-
kundoval pan Oldřich Nermuť.  Početná
účast zájemců o historii Červeného Kos-
telce tak přispěla k příjemnému čtvrteč-
nímu podvečeru. O to více poté i potěšil
zájem o prohlídku prostor muzejního de-
pozitáře a mnoho tipů na zajímavé odkazy
a zdroje informací o červenokostelecké
historii, o které se s námi podělili návštěv-
níci přednášky. Ještě jednou děkujeme
všem návštěvníkům přednášky za účast a
těšíme se na setkání na některé z dalších
připravovaných akcí vlastivědného
spolku.

Vlastivědný spolek při MKS v Červe-
ném Kostelci začal také zveřejňovat infor-
mace o aktivitách spolku na svých
internetových stránkách, které naleznete na
www.vlastivednyspolek.cervenokoste-
lecko.cz, případně nás naleznete také na
Facebooku.

Sbírka písemností a fotodokumentace 
regionálního charakteru

V rámci naší činnosti muzejního de-
pozitáře jsme vyhlásili sbírku písemností
a fotodokumentace regionálního charak-
teru, které mohou případní zájemci
umístit do sbírek muzejního depozitáře
a přispět tak k dalšímu obohacení stáva-
jících sbírek.  Zejména máme zájem o
dobové fotografie města a našeho re-
gionu, pohledy, dopisy či korespondenci
našich rodáků, dobové písemnosti,
malby, obrazy a regionální literaturu či
sborníky. V případě zájmu nás neváhejte
kontaktovat.

Věříme, že i tyto aktivity přispějí k dal-
šímu posílení našich snah o podporu vlas-
tivědné činnosti a muzejnictví v našem
městě. Máte-li i vy zájem tuto činnost pod-
pořit, přijďte mezi nás – jste srdečně vítáni.
Nejbližší připravovanou akcí spolku je
další plánovaná přednáška, tentokráte na
téma  „Sedm divů Krkonoš“- povídání
spojené s promítáním fotografií O. Ne-
rmutě a J. Kejzlarové. Pozvánku na tuto
akci naleznete níže. 

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, 
předseda spolku

Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec informuje

Aprílový měsíc duben nás vyzval
k tomu, abychom vymysleli nějaký vtipný
program pro naše seniory. Naše charitní pe-
čovatelská služba uspořádala aprílové opé-
kání ve společenské místnosti
pečovatelského domu U Jakuba. Naši se-
nioři se mohli přenést do doby svého
mládí, kdy rádi pálili oheň, u kterého si rádi
zazpívali a upekli třeba brambory. Rázem
naše společenská místnost získala atmo-
sféru táborového ohně, u kterého nechybí
kytara, zpěv a něco dobrého. Nikomu ne-
vadilo, že oheň byl umělý (z blikajících
světel z jízdního kola a dřevěných polen),
že brambory a párky nebyly opečeny na

ohni, ale v troubě. Příjemnou atmosféru na-
ladil p. Zavřel, který náš zpěv doprovodil
hrou na kytaru. Všichni zúčastnění si mohli
zazpívat svoji oblíbenou píseň a v závěru
nechyběl ani bobřík odvahy. Pro zúčast-
něné to bylo příjemné a milé překvapení.

Uspořádali jsme ještě pro naše klienty
výlet do městského muzea a galerie v Úpici
a do zdejší oblíbené cukrárny. Tradičně
jsme navštívili velikonoční výstavu v Ma-
lých Svatoňovicích nazvanou Velikonoce u
Studánky. Mohli jsme také díky p. Nermu-
ťovi a p. Kejzlarové cestovat Přes pár hor
a přes pár údolí. Jako vždy jsme jedním de-
chem sledovali jejich putování po nádher-

ných místech naší vlasti. Vždyť umět vy-
užít svůj život, to je jako žít dvakrát.

Všem, kdo nám jakkoli pomáháte, moc
děkujeme.

Text i foto: Lenka Vlčková

Aprílové opékání

Pečovatelský dům U Jakuba



16

Spolky, organizace
Červenokostelečtí důchodci

Český svaz včelařů

VoSLI v JednotěZdravotně postižení

Včelstva v květnu rozšiřujeme celými
nástavky s mezistěnami. Nastane doba hoj-
nosti?

Vzdělávací beseda včelařů se uskuteční
v neděli 4. května od 9 hod. v restauraci
Divadlo. Přednáší Dominik Láznička

z Lázní Bohdašín, učitel včelařství. Téma:
Ekologie, pastva, kočování + produkty

Zveme všechny včelaře z okolí, všechny
milovníky zdravé přírody.

Otto Hepnar za výbor včelařů 

Tel. 491 614 236 

Náhradní termín za zrušený zájezd
Chrudimsko (čtvrtek 17. dubna) je stanoven
na čtvrtek 26. června. Přihlášky do
3. června na tel. 721 522 476. Zatím jsou
volná místa.

Dne 6. a 22. května se vydáme do Bosko-
vic na prohlídku zámku, židovské čtvrti,
Šmelcovny (arboretum) a westernového měs-
tečka. V nedaleké Doubravici nad Svitavou
projdeme pštrosí farmou i zahradnictvím.

Pojďte žít tady a teď – v květnu, měsíci
lásky, poznejte Moc přítomného okamžiku

Středa 7. května od 17.30 hod. – salo-
nek restaurace Sport Sokolovna

V přítomném okamžiku najdeme svá
skutečná já a hlubokou vnitřní radost.
Pouze v přítomném okamžiku si uvědo-
míme, že už jsme úplní a dokonalí. Mnoho
z nás zjistí, že naší největší překážkou na
cestě k tomuto poznání jsou naše partner-
ské vztahy. Přijďte si s námi popovídat a
dozvědět se, jak je důležité naučit se žít
Tady a teď.

Provází sanjásin Vladimír Santosha a
zároveň vás zve na malé pohoštění.

Další setkání se uskuteční ve středu 21.
května na stejném místě v 17.30 hod. –
volné téma.

Vážení přátelé, výroční členská schůze
naší organizace se uskuteční ve středu 14.
května ve 14.30 hod. jako obvykle v pro-
storách klubu důchodců U Jakuba.

Zároveň připomínáme všem členům vý-
boru, že přípravná schůzka výboru se bude
mimořádně konat ve středu 7. května v 16
hod. tamtéž.

Na vaši účast se těší 

výbor organizace

Kalendárium akcí

Interview s upírem
10. května v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla 
3. divadelní hra v předplatném
Uvádí divadelní spolek Frída Brno

Autor a režie: Jakub Nvota
Odhalit uprostřed noci pravdu, může být někdy velmi, velmi…

komické! Co se stane, když se v noci začne hlídač elektrospotře-
bičů měnit v upíra?

Hrají: Bára Munzarová, Radim Novák, Martin Trnavský.
Vstupné: 260, 240, 220 Kč, předprodej: IC Červený Kostelec.

Promenádní koncerty
Každou neděli od 10 do 11 hod. – přírodní areál u Divadla J. K.

Tyla.
Dovolujeme si vás pozvat na tradiční promenádní koncerty ko-

nané každou neděli od 4. května do 3. srpna 2014 od 10 do 11 hod.
v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla.

Těšit se můžete na pestré hudební vystoupení dechové, lidové,
folkové či country hudby. Za nepřízně počasí se koncert nekoná!
Změna programu vyhrazena. 

Vstupné dobrovolné.

Neděle 4. května – Městská dechová hudba
Městská dechová hudba již tradičně zahájí promenádní koncerty

a potěší přítomné svými melodiemi.

Neděle 11. května – Musica Harmonica
ZUŠ Červený Kostelec – akordeony. Dirigent: Jaroslav Kube-

ček.

Neděle 18. května – Spojený dechový orchestr
Společné vystoupení Dechových orchestrů při ZUŠ Červený

Kostelec a Hronov pod taktovkou pana Miloše Maiera.

Neděle 25. května – Klapeto Náchod
Písně žižkovských Pepíků.

Připravujeme

Z pohádky do současnosti 
Neděle 1. června od 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Základní umělecká škola a Městské kulturní středisko vás

srdečně zve dne na koncert akordeonového orchestru Musica har-
monica a jeho přípravného souboru Akorďáci. Název koncertu je
Z pohádky do současnosti a skladby tento název vystihují. Na za-
čátku zazní známé české pohádkové melodie a poté současné
skladby vyššího populáru v originálních aranžích pro akordeony.
Spoluúčinkuje oddělení bicích nástrojů a pěvecké oddělení. 

Dirigent: Jaroslav Kubeček

Noc na Karlštejně
Pátek 6. června od 21 hod. – přír. areál u Divadla J. K. Tyla
V podání červenokosteleckého DS NA TAHU.
Scénář a režie: Marcela Kollertová
Za nepřízně počasí se představení přesune do Divadla J. K. Tyla!
Vstupné: 110 Kč, předprodej: IC Červený Kostelec.

Taneční mozaika 
Úterý 10. června – Divadlo J. K. Tyla
Vystoupení dětí ze ZUŠ pod vedením paní Blanky Rejholdové.

Městské kulturní středisko



17

Kalendárium akcí

Noc kostelů

Církev československá husitská 

Výstava o protinacistickém odboji 
14. 5. – 8. 6. – Žižkův sbor
Výstavu připravili Mgr. David Frýdl, duchovní CČSH z Prahy

Vršovic a Mgr. Martin Jindra, historik Ústavu studia totalitních re-
žimů a archivář ÚR CČSH. Výstava ukazuje dění v církvi od odtržení
Slovenska až po květnové povstání. K výstavě je připravený katalog. 

Otevření výstavy s besedou s autorem se uskuteční ve středu

14. května v 18 hod. Akce bude zahájená besedou na téma proti-
nacistický odboj s Mgr. Martinem Jindrou. Čestným hostem bude
červenokostelecký rodák Antonín Burdych, který vydá svědectví
o protinacistickém odboji v našem kraji.

Noc kostelů v chrámu sv. Jakuba st.
Pátek 23. května od 17 hod.

Hlavní program
17 hod. Mše sv.
18 hod. Kostelecké zvony – Otevření Noci kostelů, úvodní slovo
faráře Petra Kubanta
18.15 hod. Červenokostelecký symfonický orchestr a Svatojakubský
sbor – koncert, řídí: Jiří Kábrt. W.A. Mozart, F. Schubert, C. Franck.
19.15 hod. Haiti – Černá perla Karibiku. Povídání českých vrtařů
studní při charitativní pomoci na Haiti. Zážitky, zajímavosti a fo-
tografie představí Ivo Roškanin z neziskové organizace Fidcon.
20.30 hod. Kdo zpívá, dvakrát se modlí – koncert mládeže.
21 hod. Z historie kostela sv. Jakuba – historický dokument o opra-
vách našeho kostela. Slovem doprovodí P. Petr Kubant
21.30 hod. Za hudbou starých mistrů – A. Vivaldi, J. S. Bach, J.
Haydn, varhany: Ludmila Klugarová, violoncello: Jana Šimková
22 hod. Chvíle ke ztišení – meditace a zpěv kaplan Jiří Jakoubek,
Michal Pokorák. Adorace zakončená modlitbou za město.

Doprovodný program
Věž: 18.30–20 hod. Výstup na věž po skupinkách, prohlídka zvonů.
Fara: posezení u kávy a čaje na faře
Farní zahrada: doprovodný program pro děti a za příznivého po-
časí vuřty s sebou
Mezi jednotlivými bloky programu možnost občerstvení.

Noc kostelů v Žižkově sboru
Pátek 23. května od 17 hod.

Hlavní program
17 hod. Loutkové divadlo aneb pohádka v kostele – zvány jsou
všechny děti od 2 do 99 let.
18 hod. Červenokostelecké zvony 
18.05 hod. Přijďte si zazvonit aneb každý chvilku tahá... za zvon
18.15 hod. Duchovní památky česko-polského příhraničí – komen-
tuje J. Kejzlarová a O. Nermuť
19.45 hod. Cesta do nitra varhan aneb odhalte tajemství králov-
ského nástroje – slovem doprovodí T. Hájek
20 hod. Poslední zvonění (tohoto večera...) aneb ještě jedna mož-
nost vyzkoušet si zvonění.
20.15 hod. Večerní varhanní koncert – klasické skladby – J. Nepilý.
21.15 hod. Modlitby s písněmi z Taizé. Součástí budou přímluvné
modlitby za naše město.

Kostel bude otevřen od 10 hod. V průběhu dne si budete moci pro-
hlédnout výstavu Církev čs. husitská v protinacistickém odboji.

Květen je slovy básníka lásky čas, a tak nezapomeňte po čaro-
dějnicích, strávených na Broďáku, zahájit měsíc políbením své
milé pod rozkvetlou třešní (jestli nám do té doby všechny neod-
kvetou). Ať vám vaše lásky neuvadají a po celý rok krásně kvetou.
A na co se v květnu můžete těšit na Broďáku? 

Rybářské závody 

ve 48 hodinovém nonstop lovu ryb na udici

2.–4. května 

Kdo chce vidět krásné velké ryby a šikovné rybáře, ať se přijde
podívat. 

Setkání příznivců novofundlandských psů
8.–11. května 

V tento termín budou v kempu opět k vidění velcí huňatí kra-
savci. Součástí setkání příznivců novofundlandských psů bude je-
jich výcvik, agility XXL i záchrana tonoucího ve vodě. 

17. ročník Motosrazu
23.–25. května 

V tento čas se na Broďák opět sjedou vyznavači silných strojů,
aby se společně pobavili při 17. ročníku Motosrazu. V pátek vám
budou hrát kapely Čí je to vina?, Benjamings Clan, Free Rider, In-
fernal Heretic a v sobotu Vendetta a Morčata na útěku. V sobotu
se můžete těšit od 12 hod. na spanilou jízdu, která povede po trase
Broďák, Červený Kostelec – náměstí, Elitex, Stolín, Červená Hora,
Všeliby, Bakov, Řešetova Lhota, Studnice, Starkoč, Vysokov, Pro-
vodov, Šonov, Vrchoviny, Nové Město nad Metují.

Dětský den se Šotkem
Sobota 31. května od 14 hod.

S květnem se rozloučíme v sobotu 31. května, kdy ve 14 hod.
začne Dětský den se Šotkem. Čeká vás spousta her, sladkých
odměn a dětského smíchu.

Mnozí jste si jistě všimli v kempu nové voliéry. V květnu se do
ní nastěhují noví obyvatelé, aby vám a vašim dětem zpříjemňovali
čas prožitý na Broďáku. Přejeme vám květen plný slunce, lásky a
dobré nálady.

Vaši přátelé z Broďáku

Autokemp Brodský



18

Robert Balzar Trio
Sobota 31. května od 19 hod.

Pokračujeme v hudebních podvečerech. Poslední květnovou so-
botu se nám představí Robert Balzar Trio, a to v nové sestavě s vý-
tečným pianistou Jiřím Levíčkem. Zahrají mix skladeb Balzarových
a Levíčkových a dva covery. Těšte se na jazz a doražte!

Tři hodiny před koncertem, přesněji v sobotu 31. května

v 16.30 hod., zasadí Robert Balzar další javor do nového stromo-
řadí v ul. Břetislava Kafky v blízkosti volejbalových kurtů. Více
informací najdete v rubrice Zajímavosti.

Při nepřízni počasí se koncert přesouvá do Divadla J. K. Tyla
v Červeném Kostelci. Vstupenky můžete objednávat v naší pro-
dejní zahradě nebo na www.kupvstupenku.cz.

Těšíme se na vaši návštěvu, 

zahradníci a kavárníci z Prodejní zahrady Trees

Prodejní zahrada Trees

Kalendárium akcí

Středověké divadlo Traken

Středověký jezdecký turnaj
13. a 14. května v 17 hod. – travnatá plocha „na Vyšehradě“
Ve dnech 13. a 14. května se ve městě Červený Kostelec utkají

neohrožení rytíři ve velkém jezdeckém turnaji. Skvělí jezdci zkříží
své zbraně na travnaté ploše „na Vyšehradě“, výpadovka směrem
na Náchod. V rytířském turnaji budou diváci sledovat napínavá
klání urozených rytířů, souboje muže proti muži, jezdeckou do-
vednost, dřevcové souboje, při kterých je úkolem rytířů zasáhnout
přilbici nebo štít protivníka a tak jej vyrazit ze sedla. Spoustu další
nezvyklé podívané a kaskadérských kousků. Ozdobou rytířského
turnaje jsou ušlechtilí Fríští hřebci. 

Vstupné: Dospělí 200 Kč, děti 100 Kč, do 3 let zdarma

Kouzelná školka s Majdou a Františkem

Pragokoncert

Neděle 25. května – Divadlo J. K. Tyla
Kouzelná školka s Majdou a Františkem je dětské divadelní

představení volně navazující na oblíbený televizní pořad České te-
levize. Majda a její kamarád František z Fanfárie v něm zpívají
spoustu půvabných písniček propojených veselým povídáním
s množstvím hříček a překvapení. Je to jediný titul, kde mají děti
možnost spatřit svého oblíbeného Františka poprvé mimo obra-
zovku České televize. 

Jedná se o hodinové představení (bez přestávky). Herecké ob-
sazení tvoří Majda – Magdalena Reifová a František – Jaroslav
Vidlař (loutkoherec), Tomáš Juřička (hlas). 

Cena vstupenky je jednotná, a to 165 Kč. Na jeden lístek 
nemůže jít pouze 1 rodič (platící osoba) s dítětem na klín! Dítě do
nedovršených 3 let (2,99) zdarma pouze v doprovodu 2 platících
osob bez nároku na místo (sedí na klíně). Sleva pro držitele prů-
kazů ZTP a ZTP/P – s ofocenou průkazkou mají 50% slevu. 

Předprodej v informačním centru Červený Kostelec a na
www.123vstupenky.cz.

Křestní koncert II. alba skupiny Timotej
Pátek 9. května od 19 hod. – Grafoklub
Zveme vás na křestní koncert II. alba červenokostelecké alter-

native-rockové skupiny Timotej. Vstupné dobrovolné.

Timotej

Májový koncert žáků ZUŠ
Pondělí 26. května v 18 hod. – kostel Církve čs. husitské
Zveme rodiče žáků i další hosty do kostela Církve českoslo-

venské husitské na májový koncert. Vystoupí na něm smyčcový
soubor a přípravný akordeonový orchestr Akorďáci, dua, tria a
sólisté, nebudou chybět ani nejmenší žáčci, kteří teprve začí-
nají.

Vstupné dobrovolné.

Koncert studentů pardubické konzervatoře
Pátek 31. května v 19 hod. – hala ZUŠ
V krásném prostředí haly ZUŠ strávíme podvečer plný hudby,

složený ze stěžejních děl literatury smyčcových nástrojů.
Zazní skladby od J. S. Bacha, komorní tvorba Ludwiga van

Beethovena a Antonína Dvořáka. Dostaneme se až k Bohuslavu
Martinů či Paulu Hindemithovi. 

Hudbou napříč staletími vás provedou studenti smyčcového od-
dělení pardubické konzervatoře za klavírního doprovodu profe-
sorky Jany Turkové.

Základní umělecká škola

Připravujeme

Vystoupení dětí z kroužku zobcových fléten 
Pondělí 2. června

Pohádkový les   
Sobota 13. června

Start ze zahrady Háčka od 9.30 do 10 hod.

Háčko

Hana Kubinová

Připravujeme: Zájezd na magickou komedii 

Sen noci svatojánské

Neděle 29. června ve 20.30 hod. – hrad Kunětická hora
Hraje: Východočeské divadlo Pardubice
Odjezd: 18.30 hod. Červený Kostelec – aut. nádraží
Cena: 530 Kč, v ceně: vstupenka na představení + doprava.

Přihlášky a bližší informace na tel. 737 754 950 nebo na 
kubinkahanka@seznam.cz.



19

Kalendárium akcí

Liga proti rakovině

Také v tomto roce se uskuteční jako součást mezinárodní kam-
paně proti rakovině, za zlepšení léčby a výzkumu nádorových one-
mocnění ve středu dne 14. května již 18. ročník celonárodní
veřejné sbírky Květinový den s označením Český den proti rako-
vině 2014. Akce je zaměřena na výchovu ke zdravému způsobu
života v rodině a na prevenci před rizikovými faktory, spolupodí-
lejícími se na nádorových onemocněních.

Tradičním symbolem sbírky je žlutý květ měsíčku lékařského,
barva stužky u kytiček bude letos tyrkysová. Kvítek bude opět na-
bízen za minimální příspěvek 20 Kč. Účelem sbírky je nádorová
prevence, zlepšení kvality života onkologických pacientů, podpora
onkologické výchovy, výzkumu a vybavení onkologických center.
Hlavním tématem bude letos prevence nádoru plic.

Mgr. Renata Lelková, MUDr. Vladimír Müller

Podpořte 14. května Květinový den!

Kino Luník 3D
Program kina

RIO 2
3. sobota v 17 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české znění / 95 minut 
Vítejte v džungli. Další dobrodružství vzácných
modrých papoušků Blu a Perly.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

POJEDEME K MOŘI
3. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Nový rodinný film Jiřího Mádla o chlapci s kame-
rou.
Hrají: Ondřej Vetchý, Lucie Trmíková, Petr Šim-
čák, Jan Maršál a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

JEDNA ZA VŠECHNY
6. úterý v 19.30 hod.
USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 109 minut 
Všechny proti jednomu. Hrají: Cameron Diaz,
Kate Upton, Leslie Mann a další.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč

NOE | 3D
8. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2014 / film ve 3D / české znění / 135 minut 
Tento příběh vypráví o konci světa a o druhé nej-
slavnější lodi v historii. 
Hrají: Russell Crowe, Anthony Hopkins, Jennifer
Connelly a další.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 130 Kč

POJEDEME K MOŘI
10. sobota v 17 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Nový rodinný film Jiřího Mádla o chlapci s kame-
rou.
Hrají: Ondřej Vetchý, Lucie Trmíková, Petr Šim-
čák, Jan Maršál a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

HANY
10. sobota v 19.30 hod. 
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 91 minut 
Film o současné společnosti a mladých lidech.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 100 Kč

NEKONEČNÁ LÁSKA
13. úterý v 19.30 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české titulky / 104 minut 
První láska je nezapomenutelná. Podle románu
Scotta Spencera Plnokrevná romance. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

THE AMAZING 
SPIDER-MAN 2 | 3D
15. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2014 / film ve 3D / české znění / 142 minut 
Pokračování známého filmu. 
Mládeži do 12 let nevhodný, dětské vstupné: 135 Kč

POSLEDNÍ VRCHOL
17. sobota v 17 a 19.30 hod. 
ES / 2013 / film ve 2D / české titulky / 82 minut 
Film ukazuje, jak hlubokou stopu může zanechat
dobrý kněz v lidech.
Mládeži přístupný, vstupné: 80 Kč

RANHOJIČ
20. úterý v 19.30 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české titulky / 150 minut 
Historický velkofilm podle populárního románu
Noaha Gordona z období 11. století.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

X-MEN: 
BUDOUCÍ MINULOST | 3D
22. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2014 / film ve 3D / české titulky / 120 minut 
Zmutovaným hrdinům hrozí definitivní zánik. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 150 Kč

KHUMBA | 3D
24. sobota v 17 hod.
USA / 2014 / film ve 3D / české znění / 120 minut 
Jak to dopadne se zebrou Khumbou uvidíte v ani-
mované pohádce. 
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

POMPEJE | 3D
24. sobota v 19.30 hod.
USA / 2014 / film ve 3D / české znění / 102 minut 
Největší zkázu v dějinách lidstva přežil jen příběh.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 150 Kč

OLGA
27. úterý v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 91 minut 
Portrét výjimečné ženy. Od tvůrců filmu Občan Havel.
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč

10 PRAVIDEL JAK SBALIT HOLKU
29. čtvrtek v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Nová komedie Karla Janáka. Hrají: Matouš Ruml,
Miroslav Donutil, Jakub Prachař a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

LEGO PŘÍBĚH
31. sobota v 17 hod.
USA / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Příběh s Lego figurkami nejen pro malé diváky.
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč

BONY A KLID 2
31. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Dlouho očekávané volné pokračování kultovní
vekslácké balady Bony a klid. Hrají: Jan Potměšil,
Veronika Jeníková, Roman Skamene, Jakub Pra-
chař a další. Režie: Vít Olmer.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

Čtvrtek 15. května od 17 hod. – Mul-
tifunkční centrum městské knihovny

Vlastivědný spolek si dovoluje pozvat
své členy i širokou veřejnost na další před-
nášku. Přijďte si popovídat s červenokos-
teleckými fotografy Oldřichem Nermuťem
a Janou Kejzlarovou o zážitcích z toulání a
fotografování míst, která jsou označována

jako Sedm divů Krkonoš – Obří důl, Mum-
lavský vodopád, Labské meandry, Pančav-
ský vodopád, Kotel, Rýchorský prales či
Modrý důl. Přijďte se podívat a popovídat
si, těšíme se na vás. 

Vstupné dobrovolné, více informací
v IC Červený Kostelec – tel. 498 100 657.

Ilustrační foto: Miroslav Semerák

Vlastivědný spolek

Přednáška: Sedm divů Krkonoš

Kurzy, volný čas



20

Háčko

Setkání s keramickou hlínou: kachel
Čtvrtek 22. května 8.30–12 hod.
Pro velký zájem opakujeme akci, při níž

si vyrobíte kachlík s otiskem končetiny
svého dítka. Akce je vhodná pro děti starší
pěti měsíců! Při přihlašování vám bude při-
dělen přesný čas příchodu, abyste nemuseli
dlouho čekat…

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pon-
dělí až pátek od 8 do 12 hod.) nebo Mar-
kéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 14
hod.) na tel. 731 604 204 (i formou SMS)
do středy 21. 5. 2014. 

Vypálený výrobek bude možné následně
vyzvednout v recepci Háčka. Na možnost
vyzvednutí hotového kachle budete upo-
zorněni formou SMS zhruba 3–4 týdny po
otisknutí. 

Cena za 1 kachel je 110 Kč. (Zaplaťte
prosím hned po příchodu v recepci Háčka
a v keramické dílně se prokažte účten-
kou.)

Příměstský tábor 2014
Nabízíme volná místa na 4. příměst-

ském táboře Prázdniny v keramické dílně 2
(4.–8. srpna)

Cena za celý týden keramického tvoření
prokládaného hrami: 1200 Kč. V ceně je
dopolední svačina, oběd, pití po celý den,
pojištění a kvalifikovaný pedagogický
dozor.

Neváhejte a své děti přihlašujte nejlépe
na solcova@hospic.cz, kde vám budou po-
skytnuty i další informace. Počet míst na
keramickém táboře je omezený, kapacita je
pouze 15 dětí.

Ve dnech státních svátků, tzn.
ve čtvrtek 1. a ve čtvrtek 8. května
bude Háčko pro veřejnost zavřeno.

Druhá květnová neděle patří mamin-
kám: Mnoho dobrého k vašemu svátku,
milé maminky, přeje mateřské centrum
v Háčku!

16. Memoriál Zdeňka Bořka
Sobota 17. května 10–14 hod. – měst-

ská sokolovna  
KPM Náchod si vás dovoluje pozvat

dne na veřejnou modelářskou soutěž plas-
tikových modelů. 

Vstupné dobrovolné.

KPM Náchod

Prodejní zahrada Trees

Výstava skalniček 

a dětská výtvarná dílna 

Sobota 10. května od 9 hod.
Všechny milovníky skalniček a tvořivé

duše zveme na oblíbenou jarní výstavu. Po
ruce bude odborný poradce, velký výběr
rostlinek a pro děti i odrostlejší výtvarna-
milovné jedince spoustu materiálu ke tvo-
ření. Kdo předvede svůj zahradnický um,
odnese si domů nejen malou skalničku, ale
možná i nějaký další zajímavý výrobek.

Svatební den
Sobota 17. května od 10 hod.
Svatební den měl u nás vloni velký

úspěch, a proto si i letos budete moci přijít
prohlédnout svatební kytice různých stylů,
dekoraci stolů a aut, svatební líčení a účesy
a módní přehlídku svatebních šatů (ta pro-
běhne od 10 a od 14 hod.). Součástí dne bude
i ochutnávka svatebních dortů a zákusků.

ICT kurzy
V dubnu se rozběhl bezplatný Kurz základ-

ních uživatelských ICT znalostí a dovedností.
Další kurzy do června již otevřeny nebudou.
Na podzim se počítá s otevřením kurzů: 
• Daňová evidence – základy pro účetní
a živnostníky – rozsah 40 hod.
• Obchodní korespondence a základy
pracovního práva – rozsah 20 hod.
• Psaní na klávesnici všemi prsty – rozsah
30 hod.
• případně dalších dle počtu zájemců –
kompletní nabídka kurzů na www.ssck.cz.

Na kurzy je možné se hlásit na tel. 491
461 823, již přihlášené zájemce i nadále
evidujeme.

Klub českých turistů

Čtvrteční vycházky 
Na čtvrteční vycházky se budeme schá-

zet každý týden ve 13 hod. na aut. nádraží.
O výjimkách (celodenní výlety atd.) bu-

deme nadále informovat prostřednictvím
naší skříňky na autobusovém nádraží.

Dále doporučujeme
3. května – Šmajd Novoměstskem 
15. roč., KČT Nové Město n. M., start so-
bota 7–10 hod. – sokolovna N. M. n. M.
8. května – Poříčské toulky 
10. roč., Velké Poříčí, start sobota 8–10
hod. – hasičská zbrojnice V. P.
10. května – Babička 2014 
39. roč., TJ Sokol Velké Svatoňovice, start
sobota od 7 hod. – hřiště TJ Sokol V. S.

Duha Modrá střelka a TJ Sokol Havl.

Pochod Václavice–Havlovice 

pro děti z Červeného Kostelce

Sobota 17. května
V loňském roce poprvé vyrazili pochod-

níci tohoto legendárního pochodu nejen
z Václavic, ale i z Červeného Kostelce. Trať
pro nejmenší turisty je i letos připravena
z vlakového nádraží kolem Devíti křížů smě-
rem k Vizmburku. Tam je pro děti připravena
postřehovka s razítky. Na Vízmburku budou
ti, kteří objevili po cestě všechna razítka se
zvířátky, odměněni. Také si zde budou moci
vyzkoušet některé zábavné hry. Do Havlovic
na pouť už to bude potom jen kousek. Vě-
říme, že se vám trať bude líbit.

Chcete se naučit tančit? Připojte se do na-
šeho klubu pro děti a mládež! V průběhu
roku se páry mohou účastnit soutěží, vystou-
pení, soustředění, popř. pohybových prů-
prav.

Tance: standardní a latinskoamerické
Tréninky: Každé pondělí a pátek od
17 hod. ve školní tělocvičně ZŠ Lhota. 
O víkendu je možnost volného tréninku
(praktis) – dle domluvy.
Pokud máte zájem, kontaktujte nás nebo
přijďte přímo na trénink.

Hledáme tanečního partnera!
V současnosti hledáme tanečního part-
nera ve věku 15 a více let pro partnerku

cca 178 cm vysokou, která by ráda inten-
zivně trénovala a zúčastňovala se soutěží.
Nadále také probíhá nábor nových taneč-
ních párů i jednotlivců!

Těšíme se na vás!

E-mail: tk-twist@email.cz
Tel. 776 520 317
Web: www.tk-twist.4fan.cz

Taneční klub Twist

Pavlína Nosková

Zumba a Bokwa fitness
Pravidelně každé pondělí v 17.15 hod. 
V tělocvičně ZŠ V. Hejny (vchod z boku
školy).

Pavlína Nosková, www.sun-dance.cz

Kurzy, volný čas

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky



21

Kurzy, volný čas

Výuka anglického jazyka 

Tereza Kubečková

Doučování, kurzy, příprava k maturitě,
konverzace…
Individuálně nebo v menších skupinách.

Více na www.vyuka-tk.cz 
nebo e-mail: vyuka.tk@seznam.cz
Tel. 724 398 626

Anglický příměstský tábor 
na téma angličtina hrou
1. turnus 7.–11. 7., děti 4–7 let
2. turnus 21.–25. 7., děti 4–7 let
3. turnus 11.–15. 8., děti 8–12 let
Náplň: Denní výuka AJ, zábava v přírodě,
kreativní tvorba, výlety, hry, soutěže
Lokalita: Červený Kostelec – Lhota
Pro více informací pište na vyuka.tk@
seznam.cz nebo volejte 724 398 626.

Tereza Kubečková

Jóga
Jóga je věda pro duši, nikoliv jen pro po-

hodu těla, jak si mnozí myslí. Kurz jógy s I.
Krunčíkovou bude pokračovat opět na pod-
zim. 1. lekce v úterý 30. září v 18 hod. v sále
ve 3. poschodí městské knihovny. Info:
v městské knihovně, tel. 491 463 384, 602
880 480, mail: info@knihovnack.cz nebo u pí
Krunčíkové, tel. 605 988 539, e-mail: ilona-
krun@post.cz, www.pohlazeninavysluni.cz. 

Městská knihovna

Marie Chaloupková

Pravidelné Zumba cvičení + posilování
Středa: Zumba 18.30–19.30 hod., posilo-
vání 19.30–20 hod.
Neděle: Zumba 18–19 hod., posilování
19–19.30 hod. 
Pátek: Zumba děti 15–16 hod.
Vše v tělocvičně ZŠ Lhota.

Zumba party s letními hity
Neděle 4. května 15–17 hod. – hřiště na há-
zené (při nepřízni počasí tělocvična ZŠ Lhota)

Web: www.marydance.cz
Kontakt: marydance@email.cz, 775 936 222

TŠ Bonifác

Letní příměstský tábor
7.–11. července: Dobrodružství kosmo-
nautů
Cena: 1350 Kč/ turnus (pět dnů). Kapacita
tábora je omezena. 

Příměstský tábor – letní prázdninová dru-
žina je určena pro děti od 5 do 11 let. Probíhá
v prostorech Boni-hausu, funguje od 7.30 do
15.30 hod. Pro děti je připraven pestrý pro-
gram pod vedením zkušených lektorů. 

Přihlášky za tábor přijímáme nejpozději
do 10. 6. 2014. Více informací: www.bo-
nifac.eu, bonifac.tanecniskola@seznam.cz,
tel. 725 883 840.

Jezdecká stáj Slavíkov
Jezdecká stáj Slavíkov u Náchoda na-

bízí individuální výuku jízdy na koních a
ponících, pro děti od tří let i dospělé, začá-
tečníky či pokročilé. Výuka probíhá na pís-
kové jízdárně, vyjížďky do přírody v okolí
Slavíkova, Radechové, Pavlišova a Hro-
nova. Pod odborným dohledem se naučí,
jak správně ke koni přistupovat, jak dobře
se o něho starat. Možnost se účastnit dět-
ských jezdeckých her. V případě zájmu se
bude konat i příměstský tábor.

Bližší informace na tel. 777 116 654 –
Lucie Hlavatá

Jezdecká stáj Slavíkov

Sport
TJ Červený Kostelec – kuželky

A tým se udržel ve II. lize
Po loňském vítězství ve III. lize si A tým

vybojoval účast ve druhé nejvyšší soutěži
v zemi. Jako nováček si nevedl vůbec
špatně. V soutěži se utkal s kluby z měst,
které mají větší základny hráčů a trenérů a
hlavně mají svoji vlastní kuželnu. Tím se
náš celek chlubit nemůže. Také to bylo znát
na výsledcích. Výhoda domácích pro Kos-
telec nebyla a získal pouze 8 bodů, zatímco
z venkovních duelů přivezl tým 13 bodů a
dokázal nahnat strach i celkům z čela ta-
bulky. V konečném zúčtování to zname-
nalo 7. místo a nemalý náskok na
sestupové příčky. Tým hrál ve stejném slo-
žení jako vloni, tedy s odchovanci oddílu,
čímž se nemůže pochlubit každý celek ze
soutěže, a to i přesto, že jsou z daleko vět-
ších měst. 

Hráči týmu: Adamů Jan, Janko Lukáš,
Mrkos Ondřej, Mýl Martin, Nedomlel
Aleš, Novák Pavel a Schuster Štěpán.

Vedoucí družstva: Novák Pavel, trenér
Nedomlel Aleš

Pohár mladých nadějí – žáci
Velký úspěch zaznamenal Daniel

Bouda, když dokázal tento pohár celkově
ovládnout v kategorii starších žáků. Po pěti
turnajích základní části vedl celkové pořadí
(celorepubliková soutěž) a ve finále jej tře-
tím místem uhájil a soutěž vyhrál.  Ze
sedmi turnajů dva vyhrál a celkem stál še-
stkrát na stupních vítězů. Ve finále hrál také
Petr Vaněk a v celkovém pořadí skončil 12.
Celkem se PMN zúčastnilo 128 starších
žáků z celé ČR. 

Český pohár dorostu 
Stejný systém soutěže jako PMN. Po zá-

kladních turnajích se dostala do finále Hana
Vaňková a celkově se umístila na desáté po-
zici z celkového počtu 76 dorostenek. 

Do finálových turnajů mistrovství ČR se
probojovali z našeho oddílu František
Adamů – senioři, Hana Vaňková – doros-
tenky, Daniel Bouda a Petr Vaněk – žáci.

    TJ Č. K. – fotbal

Muži A – krajský přebor mužů 

4. 5. od 17 hod. – Týniště
8. 5. od 17 hod. – Hořice
18. 5. od 17 hod. – Kratonohy
25. 5. od 17 hod. – Bělohrad
Muži B – okresní přebor mužů 

11. 5. od 10 hod. – Broumov B
Starší dorost – krajský přebor 

4. 5. od 14.45 hod. – Dobruška
18. 5. od 14.45 hod. – Solnice
St. žáci a ml. dorost – krajský přebor 

10. 5. od 9.30 a 11.15 hod. – Nové Město
nad Metují
24. 5. od 9.30 a 11.15 hod. – Rychnov nad
Kněžnou
St. přípravka a ml. žáci – krajský přebor

3. 5. od 9 hod. Červený Kostelec, Velké Po-
říčí, Broumov
31. 5. od 9 hod. Červený Kostelec, Trutnov,
Broumov
Ml. přípravka – okresní přebor 

17. 5. od 9 hod. Červený Kostelec A, Ma-
chov, Zábrodí
31. 5. od 9 hod. Červený Kostelec, Trutnov,
Broumov

Všechna utkání se konají na fotb. stadionu.

Rozpis domácích utkání



22

Pátek 2. května od 15.30 hod. – hřiště
u hasičské zbrojnice ve Stolíně

Okrsková soutěž mladých hasičů v dis-
ciplínách Plamen se pořádá každoročně,
vždy první pátek v měsíci květnu. Pořada-
telem je výbor okrsku hasičů Červený
Kostelec vždy ve spolupráci s místním po-
řádajícím SDH. Do roku 2011 se tato sou-
těž konala na fotbalovém hřišti v Zábrodí
před soutěží mužů a žen. Ročníky 2012 a
2013 uspořádal SDH Stolín na víceúčelo-
vém hřišti ve Stolíně. Důvodem bylo od-
dělení od soutěže mužů a žen. Pro vlastní
organizaci soutěže tak zůstalo více časo-
vého prostoru a soutěž mohla být rozší-
řena na více disciplín. 

V letošním ročníku 2014 se bude jednat
o disciplíny požární útok a štafeta dvojic.
Pro mladé hasiče je tato soutěž ideální
možností k poměření sil a umění před se-
riálem postupových soutěží v disciplínách
Plamen. 

Soutěž je podpořena z dotačního grantu
Místní akční skupiny Mezi Úpou a Me-
tují.

V okrsku hasičů Červený Kostelec se
práci s mládeží věnuje z 12 ti zařazených
sborů 8 sborů a to SDH Červený Kostelec,
SDH Lhota u Červeného Kostelece, SDH
Stolín, SDH Bohdašín, SDH Horní Ryb-
níky, SDH Horní Radechová, SDH Žer-
nov a SDH Řešetova Lhota.

Josef Vondra, vedoucí mládeže 
okrsku Červený Kostelec 

Sport
TJ Č. Kostelec – volejbal

Muži B – krajský přebor II. třídy 
(dvojzápasy)
10. 5. od 10 a 13 hod. – VK Hronov C
24. 5. od 10 a 13 hod. – VK Réma Rychnov
n. K.
Ženy B – krajský přebor II. třídy 
(dvojzápasy)
10. 5. od 10 a 13 hod. – TJ Sokol Smiřice
31. 5. od 10 a 13 hod. – Orel Jednota Hra-
dec Králové
Muži C – okresní přebor I. třídy 
8. 5. od 17.30 hod. – St. Město – Náchod A
22. 5. od 17.30 hod. – TJ Sokol Jezbiny B
Ženy C – okresní přebor I. třídy 
7. 5. od 17.30 hod. – TJ Baník Rtyně v P.
21. 5. od 17.30 hod. – TJ Jiskra Jaroměř B
Ženy D – okresní přebor II. třídy
6. 5. od 17.30 hod. – SK Ruchadlo Zájezd
16. 5. od 17.30 hod. – TJ Spartak Police
23. 5. od 17.30 hod. –  Slavoj Teplice n. M. A
Muži D, E – okresní přebor II. třídy 
9. 5. od 17.30 hod. Č. K. E – Č. K. D 
16. 5. od 17.30 hod. Č. K. D –  V. Dřevíč
23. 5. od 17.30 hod. Č. K. E – Staré Město B
Všechna utkání se hrají na vol. kurtech.

Rozpis domácích utkání

Okrsek hasičů Červený kostelec

Okrsková soutěž mladých hasičů v disciplínách Plamen

Rozpis domácích utkání (Všechna utkání se hrají na ten. dvorcích TJ Č. K.) Nábor tenisových nadějí

Reklama
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ

Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, Tel. 602 380 709

Zhubněte do plavek. Kontakt: 608 462 940

Zprostředkuji nákup zboží z USA. Tel. 606 717 613

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. Ote-
vírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, čt 9–12 a 13–

17, pá 9–12 a 13–15 hod.
Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

Poskytování hotovostních nebankovních půjček
Tel.: 773 785 603.

Dospělí – krajská soutěž
10. 5. od 9 hod. – TK VČE H. Králové B
24. 5. od 9 hod. – Třebechovice p. O.
Veteráni A – vč. přebor seniorů
11. 5. od 9 hod. – Slovan Mor. Třebová
25. 5. od 9 hod. – USK Pardubice
Veteráni B – okr. soutěž veteránů nad 55 let
24. 5. od 9 hod. – Malé Svatoňovice
Dorost – krajská soutěž
4. 5. od 9 hod. – TC Nové Město n. Metují
Starší žáci – krajská soutěž
3. 5. od 9 hod. – TK Česká Skalice
31. 5. od 9 hod. – Tenis-centrum DTJ HK C
Mladší žáci – krajská soutěž
11. 5. od 9 hod. – SK Týniště nad Orlicí

25. 5. od 9 hod. – Tenis-centrum DTJ HK D
Babytenis A – Memoriál Zd. Kocmana,
sk. Hradecko
3. 5. od 14.30 hod. – TJ Lázně Bělohrad
24. 5. od 14.30 hod. – Tenisový klub
SPORT, o.s. B
Babytenis B – Memoriál Zd. Kocmana,
sk. Hradecko
10. 5. od 14.30 hod. – TC Dvůr Králové C
31. 5. od 14.30 hod. – Tenis-centrum DTJ
HK A
Minitenis (dvojzápas) – Memoriál Zd.
Kocmana, sk. Hradecko
4. 5. od 14.30 hod. – LTC Nový Bydžov
25. 5. od 14.30 hod. – TJ Kosice

Tenisový oddíl TJ Č. Kostelec pořádá
v úterý 6. května od 16 do 17 hod. na te-
nisových kurtech již tradiční nábor teniso-
vých talentů.

Máte-li zájem, aby si vaše dítě zkusilo
tento krásný sport, zlepšující fyzické i psy-
chické dovednosti, a dosáhla-li vaše rato-
lest 4 až 6 let, zkontaktujte prosím
šéftrenérku Kateřinu Madarasovou
na adrese katerina.madarasova@email.cz.
Do e-mailu uveďte jméno, příjmení a rok
narození vašeho dítěte. Připojte také kon-
taktní údaje na vás – telefonní číslo 
a e-mail.

Těšíme se na vás, trenéři ten. školy

TJ Červený Kostelec – tenis



23

Reklama

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny

s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje Repsol.
Letní slevy! Prodej cementu a vápna. 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Tel./fax 491 465 145, 

GSM 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

TAXI NON-STOP | MICHAL KŘÍŽ
Platí se pouze za kilometry ujeté zákazníkem!

Největší vůz je určen pro 6 pasažérů.
Tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle NV č. 91/2010 Sb. www.kominy.euweb.cz

Práce z domu. Kontakt: 608 462 940

Pořez kulatiny na kmenové pásové pile 
do průměru 75 cm a délky 8 metrů 

Pila Na Větráku, Chlívce 60, tel.: 606 717 613

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE 
Petr Němec – tel. 605 423 215

SVATEBNÍ SALON MARČE
Svatební šaty – snubní prsteny – svatební oznámení

Marie Červinková, Lánská 1049, Č. Kostelec, mobil: 607 560
802, st–pá 15–18 hod. nebo kdykoliv po tel. dohodě

SAMI SI URČETE VÝŠI NÁJMU!
PRONÁJEM NOVÝCH KOMERČNÍCH PROSTOR 

V CENTRU ČERVENÉHO KOSTELCE.
Možnost širokého využití: 

maloobchod, ordinace, kadeřnictví, kosmetika, sklady, výrobny
tel.: 731 127 111, 603 560 846

NEHTOVÁ MODELÁŽ
Hana Venclová, Horní 10 Č. K., tel. 603 298 847, nabízí 

modeláž nehtů UV gelem. 5 vrstev za 360 Kč, studenti 340 Kč
P-Shine 180 Kč, úprava přírodního nehtu P-Shine + gellak 
240 Kč, depilace a parafinový program za rozumné ceny.

DIGITALIZACE STARÝCH FILMŮ
8 mm (celuloid) na DVD, VHS na DVD

Informace: Videostudio Hanuš Č. K. – Lhota 162 (u školy)
Kontakt: tel. 736 536 959, jaromir.hanus.ck@tiscali.cz

Pronajmu komerční prostor 18 m2 v centru města 
Tel. 604 829 354.

KADEŘNICTVÍ KATEŘINA HANUŠOVÁ
NOVINKA – diagnostika vlasu kamerou

JARNÍ AKCE – laky, sprej na objem
Kateřina Hanušová – 723 091 772

Luisa Síglová – 723 593 505
www.kadernictvi-katerina.xf.cz

Slevy na stroje STIHL!
Od 15. 4. koupíte pily, křovinořezy, zahradní nůžky i rosiče se
slevami až 2200 Kč. Kde? V prodejně STIHL Červený Koste-
lec, Jiráskova ulice 242, tel: 777633353. Akce trvá do 28. 6.
2014. Na této prodejně je také k zapůjčení kultivátor pro pro-

vzdušnění vašeho trávníku. 

Restaurace Na Bohdašíně nabízí v pátek 23. 5. 2014 v 18 hod.
BRAMBORÁČKOVÉ HODY.

Reservace tel. 605 180 876

KADEŘNICTVÍ O. MAREŠOVÁ, ZDR. STŘEDISKO
PŘESTĚHOVANÉ DO PŘÍZEMÍ (bezbariérový vchod)

Mob. 777 575 270

Hledáme ještě 37 lidí, kteří chtějí snížit váhu o 5–30 kg.
Poradenství zdarma. 

Kontakt: 728 478 202 nebo www.zhubnemezdrave.cz.

SÁDROKARTONÁŘ
Vlastimil Ába Kozák

„Když můžu, pomůžu.“
Tel. 777 284 914, aba.kozak@seznam.cz 

KOMINICTVÍ – Lukáš Kozák
Tel. 604 222 656, kozak.luk@seznam.cz

PALIVA ZAŇKA – JARNÍ SLEVA (duben–červen)
PRODEJ UHLÍ, PÍSKU, ŠTĚRKU, DRTI

Doprava zdarma: kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí,
uhelné brikety (skládání dopravníkem)

Dále nabízíme: dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 
kontejnerovou přepravu – přistavení a odvoz kontejneru 

dle dohody, odvoz betonu, suti a jiného materiálu
Adresa: Palackého 1097, Úpice

Tel. 499 882 882, 603 181 992, www.palivazanka.cz

Pobočka Sazky z ulice 17. listopadu je od 1. 5. přestěhovaná
do nekuřáckých prostor Tipsport baru v Náchodské ulici

(vedle prodejny podlahových krytin Kaválek) s otevírací dobou
po 11–18, út-pá 9.30–18, so-ne 9.30–14 hod.

Obchodní družstvo Impro nabízí na středisku pila Horní Ryb-
níky výrobu vazeb, pergol, garážových stání, prodej, impreg-

naci a dopravu řeziva, pořez kulatiny, prodej palivového dřeva
a pilin. Na středisku truhlárna Končiny výrobu atypických ku-

chyní, skříní, kancelářského nábytku, vestavěného nábytku, ob-
klady stěn a parapetů, plotových polí, dřevěných palet a obalů.

Kontakt: 734 256 109, e-mail: truhlarna@odimpro.com.

Ogar jízdní kola, Manželů Burdychových 1230, Č. Kostelec
Nové modely kol ROCK MACHINE 27,5“, 29“, 

elektrokola APACHE.
Pro velký zájem prodlužujeme akci!

AKCE KVĚTEN DÁREK: - 10 % z ceny kola
www: kola-ogar.cz, tel. 775 733 445



24

Reklama
Svatební fotografie
www.lukasbrejcha.cz

tel. 737 000 561

Internetový a skladový prodej krmiv
Manž. Burdychových 724 (vedle střediska)

Více info na: www.bbckrmiva.cz
Dárek při nákupu nad 500 Kč!

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

KADEŘNICTVÍ J. KORBELOVÁ
Zůstává nadále v 1. podlaží zdr. střediska.

Těším se na vaši návštěvu, tel. 605 534 169

KADEŘNICE LENKA BAKOVÁ
Milí zákazníci, chtěla bych vám oznámit, že od 1. května mě

budete navštěvovat v kadeřnictví Dity Pichové 
v ul. Man. Burdychových č. p. 210.

Děkuji, s pozdravem Lenka Baková, tel. 774 074 370

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR
bývalého K-klubu/Mexické restaurace (v budově kina Luník)

Objekt prošel celkovou rekonstrukcí, možnost odkoupení stáva-
jícího vybavení, nástup možný ihned. Prohlídku prostor zajistí
a bližší informace poskytne: Městské kulturní středisko, Lenka

Slavíková, slavikova@mksck.cz, 604 897 399. 

TRUHLÁŘSTVÍ PAVEL MARŠÍK
Výroba oken, dveří, schodů, obložení, kuch. linek, mont. práce,

vybavení interiérů. Palackého 1209 Č. K., tel. 606 220 433

Zveme vás k sousedům
Vizmburk

Broumov

Výstava Orbis Pictus Play
28. března 2014 – 28. února 2015 –

areál textilních závodů VEBA
Neobvyklý výtvarný a kulturní počin

mezinárodního charakteru, za jakým se běžně
cestuje do velkých metropolí (proběhla na-
příklad v Praze, New Yorku, Florencii aj.).

           Náchod

Koncert Lucie Bílé v Náchodě!
Pátek 23. května – zimní stadion
V květnu zažije Náchod kulturní a hu-

dební událost, která zde už dlouho nebyla.
Je tomu již téměř 20 let, kdy Lucie Bílá na
počátku své kariéry koncertovala v Ná-
chodě. V pátek 23. května 2014 se několi-
kanásobná česká zlatá slavice vrátí do
Náchoda jako největší pěvecká česká su-
perstar!

V Červeném Kostelci jsou vstupenky
v předprodeji v Cestovním a informačním
centru, Havlíčkova 654.

Ceny: 690 Kč a 790 Kč. 
Rezervace na tel. 498 100 657 a www.

123vstupenky.cz

Devatero řemesel
Sobota 10. května 11–18 hod. – Vizm-

burk
V sobotu 10. května zahajujeme ná-

vštěvní sezónu akcí Devatero řemesel. Při-
jďte se podívat na to, co jsme vloni
dokázali a také na historický jarmark, do-
bovou muziku skupiny Klapeto a kostýmy
z období let 1866. 

Srdečně vás zvou členové 

Sdružení pro Vízmburk

23. Tuning Rozkoš
Sobota 31. května od 10 hod. – auto-

kemp Rozkoš
Srdečně vás zveme na tradiční tuning

show konanou v autokempu Rozkoš
u České Skalice, kde budou už od rána bu-
rácet „vytuněné“ automobily a vyhrávat
výkonné audio soustavy. Akce se koná za
každého počasí. 

Web: www.tuningrozkos.cz (informace
pro soutěžící i návštěvníky).

Česká Skalice

20. výročí 

Psího domova Lukavice 

Sobota 24. května od 10 hod.

Předběžný program
10 hod. Prohlídka útulku
11 hod. Venčení našich pejsků
13 hod. „Voříškiáda“ – soutěže vašich pej-
sků, „psí slučák“ našich bývalých útul-
káčků, plus další doprovodný program

Podrobné informace a přihlášky k sou-
těži vašich pejsků najdete na našich strán-
kách www.psidomovlukavice.cz a na
facebooku Útulek lukavice a Pes senior. 

Lukavice

24.–25. května – aula Základní školy T.
G. Masaryka

Na výstavě představí své modely a dio-
rámata děti z modelářského kroužku. Krou-
žek v České Skalici navštěvují děti nejen
z Č. Skalice, ale i z Náchoda, Červeného
Kostelce, Červené Hory, Velké Jesenice.

Výstavu pořádá Modelářské centrum
o.s. z České Skalice.

1. výstava vláčků a papírových 

modelů v Náchodě

Pěchotní srub T-S 26 

a vojenské muzeum

V pěchotním srubu T-S 26 v Odolově
mohou návštěvníci zhlédnout již zrekon-
struované části objektu a také rozsáhlou
sbírku pěchotní a dělostřelecké munice a
militárií ze 30. let minulého století.

Vojenské muzeum v Malých Svatoňovi-
cích nechá návštěvníky nahlédnout do rů-
zných období vojenské historie naší
republiky i zdejšího regionu.

Web: www.t-s26.cz

Odolov a Malé Svatoňovice

Rtyně v Podkrkonoší

Koletova Rtyně 2014
24.–25. května
Jubilejní 50. ročník festivalu dechových

orchestrů se po letech vrací do přírodního
areálu na Rychtě (v případě nepříznivého
počasí se odehraje ve sportovní hale Or-
lovna). Kromě domácí Koletovy hornické
hudby se představí také Městská hudba
Františka Kmocha Kolín, Kapela 35.
plzeňského pěšího pluku, Dechový
orchestr Smetanova domu Litomyšl a le-
gendární Moravanka Jana Slabáka! 

Web: www.koletovka.cz.

5. Krkonošský veletrh
2.–3. května od 9 do 18 hod. – Spole-

čenské centrum UFFO. 
Vzhledem k jarnímu termínu konání nese

veletrh výstižný podtitul Stavíme, bydlíme
se zaměřením na Stavbu – Bydlení – Za-
hradu – Hobby. Krkonošský veletrh ale při-
vítá i regionální výrobce s jiným zaměřením.

Web: www.omnis.cz.

Trutnov



N� ���l��� ����n� � ���n� �r����l� � �rost��� ��e� D�va���� J. K. T�l� � s�k�l��n�� ����n� ������.

A d� ��e�i�� j���� ú��ě�n� �k�� – n� P��l��k���� po������ � s�k�l���� �� ������ b����� �e�í��� ����n�� 
sta�i�n���, d�m��� �r� z�r��� �� pos������, �ět��ý�� d�m��� � ��e�i���í�� �k�� � ����h� Kr�l����ra�e�k�.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 

H��e���, ���e��� � �����ř��� ��k��� (�� ��� ú������� � M�n��� P���y�l� Ot�k�r�) o������ ��vá�� ��k�������� 
�y��e�k���� �est��� .

M�n��� P���y�l� Ot�k�r� �� �y�l������ �� �e�� � � �Š Ná�hod�k�, � t� z� �v�� �k���� b�j���h� ����� 
� ��z�� n� k��í�� .

Č������� Kos��l��� �� �u�� �� d� po����� ���� �r���ž�ě� – ��r�v� ��k� �� . Ná�hod�k� � 17. �ist�pa��. 
D��r�v� �u�� za�h�v�n� � �e�n�� ��z���� �����.

A ��r����� �� � ��� e��� mos� „U J�n�“. Uz����n� js�� o� 1. ��ě�n� n�p����� n� �� . 5. ��ě�n�, Bra��� Č���� 
� Z��ě��l�k�. N� �� . ����i�� ná� z���� ��maf���.

V s��� � 12. ���n� �� ě��l� ���� ��e�iš�� D�va�l� J. K. T�l� p��e��n� ������r� �������� No�� n� K��lš����� 
� pod��� �S �A �A�U.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

J�� Ku�����: N� Brod���� Jo�e� P��k�v�: K�k�no��

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� , J�� Br��



Ti����� s�r�n�: V pá��� 23. ��ě�n� ná� ��k� ��ě� p� ro�� No� kos����. Pro�r�� ��e��j�� ���i�� 
��r�vod��� .
Fot �: T�má� K��� 

Za��� s�r�n�: T��. ��l����� k�u��� p� ������ ������ ��e� ��va���� � s�k�l��n��.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť, Lenka Vlčková ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, fax 491 467 553, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. dubna, datum vydání 30. dubna.
Uzávěrka zpravodaje na červen je stanovena na 15. května.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_ob_web
	02_ob_web
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 01)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 02)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 03)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 04)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 05)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 06)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 07)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 08)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 09)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 10)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 11)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 12)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 13)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 14)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 15)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 16)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 17)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 18)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 19)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 20)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 21)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 22)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 23)
	Zpravodaj_2014_05_Zpravodaj (Stránka 24)
	03_ob_web
	04_ob_web



